



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
Secretaria Municipal de Educação
6ª Coordenadoria Regional de Educação
Gerência de Infraestrutura e Logística

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atesto para fins de comprovação de CAPACIDADE TÉCNICA, que a Empresa HB MULTISERVIÇOS LTDA., CNPJ n.º 00.768.165/0001-08, estabelecida à Estrada do Tindiba – nº 316 – Bairro Pechincha - RJ, forneceu gêneros alimentícios no período de 08/07/2017 a 07/01/2018, de 08/01/2018 a 07/07/2018, de 08/07/2018 a 07/01/2019 e de 08/01/2019 a 07/07/2019 em atendimento às 110 Unidades Escolares no âmbito da E/6ªCRE, referente ao Contrato 03/2016.

Rio de Janeiro, 25 de outubro de 2019

CARLA DE PAULA ALVES
Gerente II
Matricula: 11/200669-0



**CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
4ª REGIÃO - RJ - ES**

Registrado no CRN-4 sob o nº 109/19

Válido para licitação, desde que acompanhado da respectiva C.R.Q.
(Certidão de Registro e Quitação) do ano em curso.

Rio de Janeiro 25 de novembro de 2019.

Paula Bolívar
Conselheiro Presidente



Grupo: 06

6 CRE

NOTAS EM PROCESSO

Período : 07/2017
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVIÇOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Genero	Unidade	Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
5.829,63 8910.08.00175 OVO, GALINHA	OZ		4,48	1.300,000	5.829,63
30,36 8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN		10,12	3,000	30,36
5.043,90 8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN		9,89	510,000	5.043,90
76.580,76 8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN		3,18	24.082,000	76.580,76
880,06 8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN		5,57	158,000	880,06
5,03 8910.10.03449 QUEIJO PROC UHT	UN		5,03	1,000	5,03
514,74 8915.11.00545 MILHO, CANJICA	UN		1,38	373,000	514,74
2.229,52 8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG		2,48	899,000	2.229,52
10.461,50 8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG		2,45	4.270,000	10.461,50
13.635,84 8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN		4,02	3.392,000	13.635,84
143,36 8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN		4,48	32,000	143,36
392,43 8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN		3,81	103,000	392,43
4.108,19 8915.12.00256 ADOBORA	KG		1,84	2.229,500	4.108,19
163,97 8915.12.00337 ADOBRINHA	KG		2,24	72,900	163,97
92,85 8915.12.00507 AIPIM	KG		2,00	46,200	92,85
2.786,89 8915.12.00760 ALHO	KG		15,39	181,000	2.786,89
1.487,25 8915.12.00922 BATATA DOCE	KG		1,57	941,400	1.487,25
4.027,11 8915.12.01066 BATATA LAVADA	KG		2,28	1.763,200	4.027,11
41,14 8915.12.01147 BERINJELA	KG		2,44	16,800	41,14
8915.12.01228 BERTALHA	KG		4,43	0,300	1,33

1,33	8915.12.01309	BETERABA	KG	1,70	151,200	258,49
258,49	8915.12.01490	BROCOLIS	KG	3,29	354,700	1.170,11
1.170,11	8915.12.01570	CEBOLA	KG	1,86	1.509,700	2.822,95
2.822,95	8915.12.01651	CEMOURA	KG	1,61	1.084,400	1.749,70
1.749,70	8915.12.01732	CHETRO VERDE	KG	11,30	58,300	659,33
659,33	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,00	124,700	125,36
125,36	8915.12.02038	COENTRO	KG	14,45	1,420	20,53
20,53	8915.12.02119	COVE	KG	4,45	192,300	857,47
857,47	8915.12.02380	VAGEM MANTEIGA	KG	3,61	386,500	1.395,28
1.395,28	8915.12.02461	ESPINAFRE	KG	2,44	159,400	390,13
390,13	8915.12.02442	TOMATE	KG	2,59	36,200	93,99
93,99	8915.12.02623	INHANE	KG	2,30	99,000	228,63
228,63	8915.12.02776	MILMO VERDE	KG	1,80	584,500	1.052,10
1.052,10	8915.12.03171	PIMENTAO VERDE	KG	3,52	235,500	828,98
828,98	8915.12.03433	REPOLHO	KG	2,01	1.294,600	2.614,87
2.614,87	8915.12.03603	HORTELA	KG	13,66	23,210	317,12
317,12	8915.12.03786	LOURO VERDE	KG	19,58	2,620	51,30
51,30	8915.12.07188	BATATA BAROA	KG	9,26	6,000	55,60
55,60	8915.12.07340	SALSA	KG	2,00	0,420	0,84
0,84	8915.12.07420	MANJERICAO	KG	6,00	0,250	1,50
1,50	8915.13.00129	ABACATE	KG	3,47	77,400	269,33
269,33	8915.13.00390	BAWANA DAIUA	KG	2,47	238,900	591,55
591,55	8915.13.00471	BAWANA PRATA	KG	3,16	7.464,800	23.663,35
23.663,35	8915.13.00633	MAMAQ FORROSA	KG	2,48	1.433,200	3.554,53
3.554,53						
SEPLANRIO - DSI/DE - SISGEN						
06/11/2019 22:01						
NO40W - N11007						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO						
GENEROS ADQUIRIDOS.						
Emissoo:						
Pagina : 0002						

Notas em Processo

waiter

Genero Liquidado	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
8915.13.00803 LARANJA LIMA	KG	2,06	48,100	99,40
99,40				
8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	1,92	3.716,800	7.157,54
7.157,54				
8915.13.01109 LARANJA SELETA	KG	2,37	350,400	831,17
631,17				
8915.13.01281 LIMA TAITI	KG	2,82	6,600	18,63
18,63				
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	3,92	1.787,700	7.020,07
7.020,07				
8915.13.01524 TANGERINA MURKO	KG	2,48	123,400	307,08
307,08				
8915.13.01605 TANGERINA PONKA	KG	1,88	4.443,000	8.355,87
8.355,87				
8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,50	451,400	681,61
681,61				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,67	433,000	723,11
723,11				
8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,58	434,000	685,72
685,72				
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,05	62,000	313,10
313,10				
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,64	39,000	63,96
63,96				
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,30	33,000	75,90
75,90				
8920.16.02263 FARINHA, MANDIO	UN	4,29	102,000	437,58
437,58				
8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	11,86	302,000	3.581,72
3.581,72				
8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	8,28	22,000	182,16
182,16				
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	8,28	22,000	182,16
182,16				
8920.16.05289 AVEIA, FARINHA	UN	2,56	82,000	209,92
209,92				
8920.16.05360 AVEIA, FLOCOS	UN	2,39	185,000	442,15

KIM'S 3-11-1975
 A-25072 II
 E-25072 II
 E-25072 II
 E-25072 II

442,15	8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	3,51	58,000	203,58
203,58	8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	2,33	58,000	135,14
135,14	8920.17.00605 MASSA PARA-FUSO	UN	2,46	1.847,000	4.543,62
4.543,62	8920.17.00788 MASSA ESPAGUETE	UN	2,18	372,000	810,96
810,96	8920.17.00869 MASSA PADRE NOS	UN	2,17	55,000	119,35
119,35	8920.17.00750 MASSA LETRINHAS	UN	2,38	45,000	107,10
107,10	8920.17.02055 MASSA ALI ARROZ	UN	2,38	1,000	2,38
2,38	8920.18.00027 BISCOITO SALGAD	UN	1,85	2.557,000	4.730,45
4.730,45	8920.18.00670 BISCOITO DOCE	UN	2,06	1.772,000	3.650,32
3.650,32	8920.18.01522 BISCOITO SALGAD	UN	2,59	1,000	2,59
2,59	8920.19.00623 MINI BOLO	UN	0,93	4.678,000	4.350,54
4.350,54	8920.19.01103 PAO CARECA 50G	KG	8,87	825,400	7.329,51
7.329,51	8920.19.01586 PAO CARECA 30G	KG	10,69	113,430	1.213,63
1.213,63	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	2,61	718,000	1.873,98
1.873,98	8925.22.00127 LETTE, COCO	UN	2,80	484,000	1.355,20
1.355,20	8940.33.01187 LV SEM LACTOSE	UN	49,32	12,000	591,84
591,84	8940.33.03192 EXTRATO SOJA	UN	14,65	12,000	175,80
175,80	8940.33.05102 SOJA 2 SEGMENTO	UN	32,32	1,000	32,32
32,32	8940.33.06150 EXT HIDRO LV C/	UN	120,30	1,000	120,30
120,30	8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	15,42	3,000	46,26
46,26	8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	12,36	91,000	1.124,76
1.124,76	8945.37.00200 OLEO, SOJA	UN	2,98	1.290,000	3.844,20
3.844,20	8950.39.00178 SAL	KG	1,38	300,000	414,00
414,00	8950.39.00500 OREGANO	UN	0,82	165,000	135,30
135,30	8950.39.00844 CANELA CASCA	UN	1,28	81,000	103,68
103,68	PIPLANRIO - OSI/DOE - SISGEN				

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

06/11/2019 22:01
M040M - N11007

6 CRE

GENEROS ADQUIRIDOS

Página : 0003

Grupo: 06

Período : 07/2017
Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	unidade	Medida	Preço Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
8950.39.00925 CAMELA PO	UN		1,28	43,000	55,04
55,04					
8950.39.01069 CRAVO INDIA	UN		2,44	67,000	163,48
163,48					
8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN		2,26	1,685,000	3,808,10
3,808,10					
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN		1,71	209,000	357,39
357,39					
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN		8,62	36,000	310,32
310,32					
8955.42.00971 CAFE SOLVEL	UN		7,99	91,000	727,09
727,09					
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN		5,19	842,000	4,369,98
4,369,98					
8960.44.01576 NECTAR, FRUTAS	UN		1,31	7,000	9,17
9,17					
8960.45.00205 AGUA MINERAL	UN		1,00	7,000	7,00
7,00					

Total do Mes :

249,422,13

249,422,13
REPLANTIO - DSI/GDE - SISGEN
06/11/2019 22:01
M040M - N11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Emissão:

Página : 0004

Grupo: 06

Período : 08/2017
Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero Liquidado	unidade	Medida	6 CRE Preço Medio	Quantidade	Adquirido
8910.08.00175 OVO, GALINHA	OZ		4,18	7.580,000	31.693,95
31.693,95					
8910.09.00129 LEITE, PO DESMA	UN		9,50	7,000	66,50
66,50					
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN		9,50	2.295,000	21.802,50
21.802,50					
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN		2,80	48.969,000	137.113,20
137.113,20					
8910.10.00152 QUEIJO PARMESSAO	UN		4,57	630,000	2.879,10
2.879,10					
8915.11.00545 MILHO, CANJICA	UN		1,36	916,000	1.245,76
1.245,76					
8915.11.01506 ARROZ POLIDO	KG		2,62	4.350,000	11.397,00
11.397,00					
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG		2,44	18.215,000	44.444,60
44.444,60					
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN		4,40	13.280,000	58.432,00
58.432,00					
8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN		4,52	82,000	370,64
370,64					
8915.11.02884 FEIJAO CARIOCA	UN		4,00	1.107,000	4.428,00
4.428,00					
8915.12.00156 ABOBORA	KG		1,84	6.014,500	11.073,77
11.073,77					
8915.12.00137 ABOBRINHA	KG		3,08	722,000	2.225,40
2.225,40					
8915.12.00118 AGRIAO	KG		3,48	36,100	125,86
125,86					
8915.12.00007 ALPIN	KG		1,85	1.993,300	3.699,25
3.699,25					
8915.12.00160 ALHO	KG		15,01	517,300	7.766,45
7.766,45					
8915.12.00022 BATATA DOCE	KG		1,49	1.858,600	2.776,00
2.776,00					
8915.12.01666 BATATA LAVADA	KG		1,62	6.981,700	11.373,70
11.373,70					
8915.12.01147 BERINJELA	KG		2,46	246,000	606,62
606,62					
8915.12.01128 BERTALHA	KG		4,55	63,400	288,98
288,98					
8915.12.01309 BETERABA	KG		1,72	922,300	1.590,36
1.590,36					
8915.12.01690 BROCOLIS	KG		3,45	721,800	2.492,76
2.492,76					
8915.12.01570 CEBOLA	KG		2,14	5.517,700	11.833,24
11.833,24					
8915.12.01651 CENOURA	KG		1,81	8.142,300	14.747,32

6 CRE

14.747,32	8915.12.01732	CHIEIRO VERDE	KG	11,70	191,370	2.239,31
2.239,31	8915.12.01902	CHUCHU	KG	0,90	2.285,000	2.060,43
2.060,43	8915.12.02038	COENTRO	KG	14,33	7,680	110,10
110,10	8915.12.02119	COIVE	KG	4,58	755,400	3.465,49
3.465,49	8915.12.02208	COIVE-FLOR	KG	3,50	521,800	1.830,68
1.830,68	8915.12.02380	VAGEM MANTEIGA	KG	3,89	1.415,100	5.514,41
5.514,41	8915.12.02461	ESPINAFRE	KG	2,58	320,800	829,21
829,21	8915.12.02542	TOMATE	KG	3,20	319,200	1.024,19
1.024,19	8915.12.02623	INHAME	KG	2,01	677,700	1.364,58
1.364,58	8915.12.03271	PIMENTAO VERDE	KG	4,59	686,300	3.156,91
3.156,91	8915.12.03433	REPOLHO	KG	2,28	1.559,200	3.560,96
3.560,96	8915.12.03603	HOTELELA	KG	13,06	52,320	683,79
683,79	8915.12.03786	LOURO VERDE	KG	20,66	6,450	133,29
133,29	8915.12.07188	BATATA BRANCA	KG	7,53	89,000	670,87
670,87	8915.12.07340	SALSA	KG	3,38	19,100	64,63
64,63	8915.12.07420	MANJERICAO	KG	6,13	1,940	11,91
11,91	8915.13.00390	BAWANA DAQUA	KG	2,06	1.158,300	2.387,18
2.387,18	8915.13.00471	BAWANA PRATA	KG	2,53	24.003,400	60.877,99
60.877,99	8915.13.00633	MAMAO FORMOSA	KG	2,92	9.591,300	28.049,66
28.049,66	8915.13.00803	LARANJA LIMA	KG	1,89	2.401,800	4.558,76
4.558,76						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO						
PIPLANIO - DSI/GDE - SIGEN						
06/11/2019 22:01						
N040M - N11007						
GENEROS ADQUIRIDOS						
Emissao:						
Pagina : 0005						

Grupo: 06
 Período : 08/2017
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVIÇOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

NOTAS EM PROCESSO

Valor

Genero Liquidado	unidade Medida	Preço medio	Quantidade	Adquirido
8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	1,59	27.008,600	43.101,00
43.101,00				
8915.13.01109 LARANJA SELETA	KG	2,43	3.512,600	8.561,65
8.561,65				
8915.13.01281 LIMAO TAITI	KG	3,27	80,500	263,34
263,34				
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	3,81	12.486,200	47.692,75
47.692,75				
8915.13.01524 TANGERINA NUNCO	KG	2,55	1.526,900	3.902,76
3.902,76				
8915.13.01505 TANGERINA POMKA	KG	2,08	11.740,560	24.432,83
24.432,83				
8915.13.01177 MELANCIA	KG	1,71	646,700	1.112,32
1.112,32				
8915.13.03144 ABACAXI	KG	2,38	495,000	1.183,02
1.183,02				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,66	804,000	1.334,64
1.334,64				
8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,56	3.814,000	5.949,84
5.949,84				
8920.16.00196 AMIDO, MILHO	UN	5,12	135,000	691,20
691,20				
8920.16.01191 FUBA, MILHO	UN	1,63	78,000	127,14
127,14				
8920.16.01172 TAPIOCA	UN	4,35	1,000	4,35
4,35				
8920.16.02400 FARINHA, TRIGO	UN	2,20	146,000	321,20
321,20				
8920.16.02163 FARINHA, MANDIO	UN	4,27	1.081,000	4.615,87
4.615,87				
8920.16.02178 FARINHA, LACTEA	UN	11,55	1.351,000	15.604,05
15.604,05				
8920.16.03673 MUCILAGEM ARROZ	UN	8,69	99,000	860,31
860,31				
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	8,57	99,000	848,43
848,43				
8920.16.05289 AVEIA, FARINHA	UN	2,56	307,000	785,92
785,92				
8920.16.05360 AVEIA, FLOCOS	UN	2,27	581,000	1.318,87
1.318,87				
8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	3,57	520,000	1.856,40
1.856,40				
8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	2,20	163,000	358,60
358,60				
8920.17.00805 MASSA PARAFUSO	UN	2,45	2.323,000	5.691,35

6 CRE

5.691,35	8920.17.00788 MASSA ESPAGUETE	UN	2,11	3.437,000	7.252,07
7.252,07	8920.17.00869 MASSA PADRE NOS	UN	2,14	306,000	654,84
654,84	8920.17.01750 MASSA LETRINHAS	UN	2,35	445,000	1.045,75
1.045,75	8920.17.01830 MASSA GRAVATA	UN	2,95	229,000	675,55
675,55	8920.17.02055 MASSA ALI ARROZ	UN	2,39	1,000	2,39
2,39	8920.18.00227 BISCOITO SALGADO	UN	1,84	12,002,000	22,083,68
22,083,68	8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	1,89	3,389,000	6,405,21
6,405,21	8920.18.01894 BISCOITO DOCE	UN	3,36	829,000	2,785,44
2,785,44	8920.19.00523 MINI BOLO	UN	0,91	15,679,000	14,267,89
14,267,89	8920.19.01503 PAO CARECA 50G	KG	9,33	3,522,400	32,898,87
32,898,87	8920.19.01686 PAO CARECA 30G	KG	10,67	917,410	9,796,87
9,796,87	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	2,75	2,757,000	7,581,75
7,581,75	8925.22.00227 LEITE, COCO	UN	2,74	1,370,000	3,753,80
3,753,80	8940.33.01787 LV SEM LACTOSE	UN	53,06	15,000	795,90
795,90	8940.33.03992 EXTRATO SOJA	UN	15,06	21,000	316,26
316,26	8940.33.05502 SOJA 2 SEQUEMTO	UN	32,29	8,000	258,32
258,32	8940.33.06150 EXT HIDRO LV C/	UN	123,34	3,000	370,02
370,02	8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	25,15	3,000	75,45
75,45	8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	13,29	287,000	3,814,23
3,814,23	8945.37.00200 OLEO, SOJA	UN	3,10	4,832,000	14,979,20
14,979,20	8950.39.00178 SAL	KG	1,38	786,000	1,084,68
1,084,68	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				
FIPLAMRIO - DSI/GDE - SISGEN	GENEROS ADQUIRIDOS				
06/11/2019 22:01	Emissao:				
MD40M - N11007	Pagina : 0006				

Grupo: 06 Período : 08/2017
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Ass: 12/08/2019
 E-SUBSTITUICAO
 M-12/08/2019

Valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8950.39.00500 OREGANO	UN	0,83	981,000	814,23
814,23				
8950.39.00844 CANELA CASCA	UN	1,28	305,000	390,40
390,40				
8950.39.00925 CANELA PO	UN	1,28	214,000	273,92
273,92				
8950.39.00869 CRAVO INDIA	UN	2,44	179,000	436,76
436,76				
8950.40.00191 POLPA, TOMATE	UN	2,31	5,314,000	12,275,34
12,275,34				
8950.41.00107 VINAGRE ALCOOL	UN	1,71	453,000	774,63
774,63				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	8,97	123,000	1,103,31
1,103,31				
8955.42.00171 CAFE SOLUVEL	UN	7,21	311,000	2,242,31
2,242,31				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	5,16	1,381,000	7,125,96
7,125,96				

Total do Mes :

834.020,18

Emissão:

834.020,18
RELANRIO - DSJ/GDE - SIGEN
06/11/2019 22:01
M040M - N11007SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GENEROS ADQUIRIDOS

Página : 0007

Grupo: 06

Período : 09/2017
Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8910.08.00175 OVO, GALINHA	OZ	4,18	7,506,000	31,376,10
31,376,10				
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN	9,91	7,000	69,37

Página 11

13/06/2019 09:05:28
 A-551702 II
 ESUBG/CIL/GAE
 M01:12/248,906:0

69,37	8910.09.00200	LEITE, PO INTEG	UN	9,30	1.899,000	17.660,70
17.660,70	8910.09.00803	LEITE INTEGRAL	UN	2,67	44.332,000	118.366,44
118.366,44	8910.10.01152	QUEIJO PARMESAO	UN	4,61	722,000	3.328,42
3.328,42	8915.11.00545	MILHO, CANJICA	UN	1,36	911,000	1.238,96
1.238,96	8915.11.01606	ARROZ POLIDO	KG	2,64	3.652,000	9.641,28
9.641,28	8915.11.01789	ARROZ PARBOILIZ	KG	2,37	16.755,000	39.709,35
39.709,35	8915.11.01860	FEIJAO PRETO	UN	4,17	11.130,000	46.412,10
46.412,10	8915.11.01940	FEIJAO BRANCO	UN	4,41	81,000	357,21
357,21	8915.11.02084	FEIJAO CARIOCA	UN	3,58	1.053,000	3.769,74
3.769,74	8915.12.00256	ABOBORA	KG	1,97	5.991,000	11.819,64
11.819,64	8915.12.00337	ABOBORINHA	KG	2,72	536,200	1.461,83
1.461,83	8915.12.00418	AGRIAO	KG	4,16	36,000	149,98
149,98	8915.12.00507	ALPIM	KG	2,01	2.757,600	5.564,92
5.564,92	8915.12.00760	ALHO	KG	14,46	464,290	6.718,11
6.718,11	8915.12.00922	BATATA DOCE	KG	1,36	184,500	252,66
252,66	8915.12.01066	BATATA LAVADA	KG	1,41	5.276,200	7.451,23
7.451,23	8915.12.01147	BERINJELA	KG	2,22	181,000	403,02
403,02	8915.12.01309	BETERRABA	KG	1,67	874,700	1.466,95
1.466,95	8915.12.01490	BROCOLIS	KG	3,50	438,400	1.537,53
1.537,53	8915.12.01570	CEBOLA	KG	2,05	4.760,000	9.765,14
9.765,14	8915.12.01651	CENOURA	KG	1,59	6.388,100	10.207,62
10.207,62	8915.12.01732	CHEIRO VERDE	KG	12,37	171,560	2.122,21
2.122,21	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,07	2.279,900	2.450,80
2.450,80	8915.12.02038	COENTRO	KG	13,81	13,350	184,49
184,49	8915.12.02119	COIVE	KG	4,17	743,000	3.103,25
3.103,25	8915.12.02208	COIVE-FLORE	KG	3,01	523,300	1.577,46

1.577,46	8915.12.0380	VAGEM MANTEIGA	KG	4,28	1.133,900	4.864,00
4.864,00	8915.12.0461	ESPINAFRE	KG	2,58	278,000	719,09
719,09	8915.12.0542	TOMATE	KG	2,10	227,300	477,55
477,55	8915.12.0562	INHAME	KG	2,14	694,500	1.490,76
1.490,76	8915.12.0171	PIMENTAO VERDE	KG	4,26	541,700	2.312,90
2.312,90	8915.12.0343	REPOLHO	KG	2,29	2.557,400	5.869,69
5.869,69	8915.12.0363	HORTELA	KG	12,20	39,950	487,77
487,77	8915.12.0386	LOURO VERDE	KG	20,55	6,140	126,19
126,19	8915.12.0788	BATATA BAROA	KG	7,01	59,900	420,39
420,39	8915.12.0734	SALSA	KG	4,21	19,490	82,19
82,19	8915.12.0742	MANJERICAO	KG	6,00	0,840	5,04
5,04	8915.13.0090	BANANA DAIUA	KG	2,23	961,700	2.144,74
2.144,74	8915.13.0071	BANANA PRATA	KG	2,87	24.817,300	71.457,17
71.457,17	8915.13.0063	MAUAO FORMOSA	KG	2,59	6.645,700	17.260,76
17.260,76	8915.13.0043	LARANJA LIMA	KG	2,38	1.863,000	4.450,48
4.450,48	8915.13.0110	LARANJA PERA	KG	1,50	25.132,200	37.838,59
37.838,59	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Emissao:
06/11/2019 22:01	GENEROS ADQUIRIDOS					Pagina : 0008
MD40M - N11007						

Grupo: 06 Período : 09/2017 Notas em Processo
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
--------	----------------	-------------	------------	-----------

8915.13.0181 LIMAO TAITI	KG	3,68	153,500	564,89
--------------------------	----	------	---------	--------

6 CAFE

8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,70	428,000	727,60
727,60				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	9,00	115,000	1.035,00
1.035,00				
8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	7,50	268,000	2.010,00
2.010,00				

Total do Mes :

713.980,64

713.980,64
#PIPLANRIO - OSI/GDE - SISGEN

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

06/11/2019 22:01
M040M - M11007

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0010

Grupo: 06

Periodo : 10/2017
Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero Liquidade	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	4,06	6.054,000	24.610,86
24.610,86				
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN	9,55	13,000	124,15
124,15				
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN	8,92	753,000	6.716,76
6.716,76				
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN	2,69	42.372,000	113.980,68
113.980,68				
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	4,94	580,000	2.865,20
2.865,20				
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	XG	2,54	3.566,000	9.057,64
9.057,64				
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,38	15.589,000	39.481,82
39.481,82				
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	3,90	10.180,000	39.702,00
39.702,00				
8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN	4,29	158,000	677,82
677,82				
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	3,79	1.535,000	5.817,65
5.817,65				
8915.12.00256 ABOBORA	KG	1,95	6.693,830	13.119,80
13.119,80				
8915.12.00337 ABOBRINHA	KG	2,63	1.542,500	4.060,10
4.060,10				

Assinatura do
E. SERGIO LOPES
M. 12/24/2019 10:30

6 CRE

26,32	8915.12.07420 MANJERICAO	KG	6,93	8,330	57,79
57,79	8915.13.00390 BANANA DAAUA	KG	2,16	754,000	1.628,91
1.628,91	8915.13.00471 BANANA PRATA	KG	2,96	18.521,160	54.973,62
54.973,62	8915.13.00633 MAMAO FORMOSA	KG	3,37	6.848,640	23.104,31
23.104,31	8915.13.00803 LARANJA LIMA	KG	2,17	822,900	1.789,15
1.789,15	8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	1,51	17.231,500	26.156,98
26.156,98	8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	1,51	17.231,500	26.156,98
ETIPLANRIO - DSI/COE - SISGEN					
06/11/2019 22:01					
N040M - N11007					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Emissao:
GENEROS ADQUIRIDOS					pagina : 0011

Grupo: 06	Periodo : 10/2017	HB MULTISERVICOS LTDA	Notas em Processo
	Fornecedor : 209	PPSMA 412015	
	Tipo Contrato: 34		
			Valor

Genero	Unidade	Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
471,02	8915.13.01281 LIMO TAITI	KG	4,76	98,900	471,02
20.802,95	8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	3,72	5.580,400	20.802,95
15.675,65	8915.13.01524 TANGERINA MURKO	KG	2,64	5.917,800	15.675,65
24.070,72	8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,74	13.829,040	24.070,72
1.654,93	8915.13.01958 MELAO	KG	2,76	598,000	1.654,93
14.547,78	8915.13.03144 ABACAXI	KG	2,48	5.854,500	14.547,78
2.337,30	8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,59	1.470,000	2.337,30
3,14	8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,57	2,000	3,14
806,13	8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,07	159,000	806,13
131,72	8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,48	89,000	131,72
	8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,06	151,000	311,06

Attestado de Emissão
 Emissão de Nota Fiscal
 M-11-101248-000-00

6 CRE

311,06	8920.16.0263 FARINHA, MANDIO	UN	4,15	1.043,000	4.328,45
4.328,45	8920.16.0278 FARINHA LACTEA	UN	11,87	1.895,000	22.493,65
22.493,65	8920.16.0373 MUCILAGEM ARROZ	UN	9,09	96,000	890,82
890,82	8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	8,82	97,000	855,54
855,54	8920.16.0289 AVEIA, FARINHA	UN	2,56	283,000	724,48
724,48	8920.16.0360 AVEIA, FLOCOS	UN	2,22	879,000	1.951,38
1.951,38	8920.17.0354 MASSA NINHO	UN	3,46	2.230,000	7.715,80
7.715,80	8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	2,11	251,000	529,61
529,61	8920.17.00505 MASSA PARAFUSO	UN	2,30	224,000	515,20
515,20	8920.17.00869 MASSA PADRE NOS	UN	2,02	405,000	818,10
818,10	8920.17.01750 MASSA LETRINHAS	UN	2,39	123,000	293,97
293,97	8920.17.01310 MASSA GRAVATA	UN	2,88	749,000	2.157,12
2.157,12	8920.18.00227 BISCOITO SALGADO	UN	1,87	9.144,000	17.099,28
17.099,28	8920.18.00670 BISCOITO DOCE	UN	1,81	7.739,000	14.007,59
14.007,59	8920.18.0122 BISCOITO SALGADO	UN	2,59	60,000	155,40
155,40	8920.18.01194 BISCOITO DOCE	UN	3,43	766,000	2.627,38
2.627,38	8920.19.01103 PAD CARECA 50G	KG	10,60	3.615,800	38.363,03
38.363,03	8920.19.01186 PAD CARECA 30G	KG	11,11	1.011,510	11.247,29
11.247,29	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	2,70	2.505,000	6.763,50
6.763,50	8925.22.00127 LETTE, COCO	UN	2,79	673,000	1.877,67
1.877,67	8925.24.00104 UVA PASSA	UN	3,22	24,000	77,28
77,28	8940.33.01187 LV SEM LACTOSE	UN	52,77	18,000	949,86
949,86	8940.33.03192 EXTRATO SOJA	UN	14,91	24,000	357,84
357,84	8940.33.05102 SOJA 2 SEGMENTO	UN	27,04	16,000	432,64
432,64	8940.33.06150 EXT HIDRO LV C/	UN	109,40	1,000	109,40
109,40	8940.33.07137 ALIM DIET ARROZ	UN	31,04	3,000	93,12

Valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	4,03	7.729,000	31.224,56
31.224,56				
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN	9,00	9,000	81,00
81,00				
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN	9,01	860,000	7.748,60
7.748,60				
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN	2,55	38.393,000	97.902,15
97.902,15				
8910.10.01152 QUEIJO PARNESAO	UN	5,29	1.053,000	5.570,37
5.570,37				
8910.10.03449 QUEIJO PROC UHT	UN	4,85	18,000	87,30
87,30				
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG	2,49	3.334,000	8.301,66
8.301,66				
8915.11.01789 ARROZ PARBOLIZ	KG	2,36	15.711,000	37.077,96
37.077,96				
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	3,76	9.904,000	37.239,04
37.239,04				
8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN	4,05	70,000	283,50
283,50				
8915.11.02084 FEIJAO CAROÇA	UN	3,54	1.545,000	5.469,30
5.469,30				
8915.11.03118 FEIJAO FRADINHO	UN	2,65	521,000	1.380,65
1.380,65				
8915.12.00156 AGORORA	KG	1,90	6.559,800	12.504,78
12.504,78				
8915.12.00137 AGORRINHA	KG	2,36	1.607,900	3.807,35
3.807,35				
8915.12.00118 AGRIAO	KG	4,14	34,900	144,78
144,78				
8915.12.00107 ALPIIM	KG	2,12	560,900	1.193,80
1.193,80				
8915.12.00160 ALHO	KG	9,92	427,200	4.241,35
4.241,35				
8915.12.00122 BATAIA DOCE	KG	1,80	330,400	597,46
597,46				
8915.12.01066 BATAIA LAVADA	KG	1,81	4.973,400	9.049,07
9.049,07				
8915.12.01147 BERINJELA	KG	3,32	128,900	428,63
428,63				
8915.12.01128 BERTALHA	KG	4,13	62,600	259,05

259,05	8915.12.01309	BETERABA	KG	1,59	1.101,100	1.756,27
1.756,27	8915.12.01490	BROCOLIS	KG	3,44	210,960	727,43
727,43	8915.12.01570	CEROLA	KG	2,01	4.554,350	9.164,90
9.164,90	8915.12.01651	CENOURA	KG	1,70	4.806,800	8.192,65
8.192,65	8915.12.01732	CHEIRO VERDE	KG	12,41	163,570	2.030,88
2.030,88	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,90	827,900	1.580,21
1.580,21	8915.12.02038	COENTRO	KG	14,75	10,340	152,52
152,52	8915.12.02119	COUVE	KG	3,81	1.288,600	4.911,08
4.911,08	8915.12.02208	COUVE-FLOR	KG	2,60	60,400	157,49
157,49	8915.12.02380	VAGEM MANTEIGA	KG	3,06	1.268,900	3.890,59
3.890,59	8915.12.02461	ESPINAFRE	KG	2,64	379,880	1.006,41
1.006,41	8915.12.02542	TOMATE	KG	2,60	748,300	1.950,40
1.950,40	8915.12.02623	INHAME	KG	2,11	701,700	1.482,63
1.482,63	8915.12.03271	PIMENTAO VERDE	KG	4,09	707,900	2.899,76
2.899,76	8915.12.03352	QUIABO	KG	6,02	197,250	1.189,12
1.189,12	8915.12.03433	REPOLHO	KG	2,10	805,600	1.698,01
1.698,01	8915.12.03603	HORTELA	KG	12,05	61,040	735,88
735,88	8915.12.03786	LOURO VERDE	KG	17,12	6,080	104,12
104,12	8915.12.07340	SALSA	KG	3,82	6,270	23,99
23,99	8915.12.07420	MANJERICAO	KG	5,92	9,010	53,42
53,42	8915.13.00390	BANANA DUA	KG	2,52	1.001,200	2.525,12
2.525,12	8915.13.00471	BANANA PRATA	KG	2,24	15.527,300	34.850,31
34.850,31	8915.13.00633	MAMAO FORMOSA	KG	3,06	6.798,200	20.868,31
20.868,31						

SERETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

Pagina : 0014

0014

Grupo: 06

6 CRE

NOTAS EM PROCESSO

Período : 11/2017
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Genero Liquidade	unidade medida	Preço Medio	Quantidade	Adquirido
8915.13.02010 LARANJA PERA	KG	1,40	18.721,900	26.291,48
26.291,48				
8915.13.02081 LIMO TAITI	KG	6,43	98,900	636,51
636,51				
8915.13.03362 MACA NACIONAL	KG	4,37	3.239,300	14.178,95
14.178,95				
8915.13.03524 TANGERINA MURKO	KG	2,86	170,000	486,69
486,69				
8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,72	20.032,000	34.540,56
34.540,56				
8915.13.01958 MELAO	KG	2,61	525,000	1.373,30
1.373,30				
8915.13.03144 ABACAXI	KG	2,63	10.319,000	27.164,70
27.164,70				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,65	1.217,000	2.008,05
2.008,05				
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,36	71,000	380,56
380,56				
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,45	106,000	153,70
153,70				
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	1,98	47,000	93,06
93,06				
8920.16.02163 FARINHA, MANDIO	UN	3,60	1.041,000	3.747,60
3.747,60				
8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	11,31	1.417,000	16.026,27
16.026,27				
8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	8,57	75,000	642,75
642,75				
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	8,20	72,000	590,40
590,40				
8920.16.05189 AVEIA, FARINHA	UN	2,56	266,000	680,96
680,96				
8920.16.05160 AVEIA, FLOCOS	UN	1,86	598,000	1.112,28
1.112,28				
8920.17.00154 MASSA NINHO	UN	3,43	2.302,000	7.895,86
7.895,86				
8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	2,38	138,000	328,44
328,44				
8920.17.00105 MASSA PARAFUSO	UN	2,45	229,000	561,05

Página 23

Alm. Grana Velasco
 Assistente II
 E-TRIBUNAL/CAE
 Matr. 171248.906-0

6 CRE

561,05						
8920.17.00869 MASSA PADRE NOS	UN	2,01	213,000	428,13		
428,13						
8920.17.01750 MASSA LETRINHAS	UN	2,37	197,000	466,89		
466,89						
8920.17.01830 MASSA GRAVATA	UN	2,67	943,000	2.517,81		
2.517,81						
8920.17.02055 MASSA ALI ARROZ	UN	2,34	1,000	2,34		
2,34						
8920.18.00227 BISCOITO SALGAD	UN	1,88	7.409,000	13.928,92		
13.928,92						
8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	1,68	4.751,000	7.981,68		
7.981,68						
8920.18.01622 BISCOITO SALGAD	UN	2,54	24,000	60,96		
60,96						
8920.18.01894 BISCOITO DOCE	UN	3,12	819,000	2.555,28		
2.555,28						
8920.19.00523 MINI BOLO	UN	0,89	15.980,000	14.222,20		
14.222,20						
8920.19.01503 PAO CARECA 50G	KG	9,94	3.792,800	37.737,72		
37.737,72						
8920.19.01686 PAO CARECA 30G	KG	10,38	1.239,510	12.877,29		
12.877,29						
8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	2,61	2.173,000	5.671,53		
5.671,53						
8925.22.00227 LEITE, COCO	UN	2,73	651,000	1.777,23		
1.777,23						
8925.24.00404 UVA PASSA	UN	3,97	286,000	1.135,42		
1.135,42						
8940.33.01787 LV SEM LACTOSE	UN	52,39	15,000	785,85		
785,85						
8940.33.03992 EXTRATO SOJA	UN	15,06	23,000	346,38		
346,38						
8940.33.05502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	31,04	12,000	372,48		
372,48						
8940.33.06150 EXT HIDRO LV C/	UN	109,40	3,000	328,20		
328,20						
8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	31,04	4,000	124,16		
124,16						
8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	13,56	15,000	203,40		
203,40						
8945.37.00200 OLEO, SOJA	UN	3,37	3.867,000	13.031,79		
13.031,79						
8950.39.00178 SAL	KG	1,64	676,000	1.108,64		
1.108,64						
8950.39.00500 OREGANO	UN	0,83	590,000	489,70		
489,70						
8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,24	4.397,000	9.849,28		
9.849,28						

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Página 24

Emissao:

Página : 0015

Arquivo: 201311

E: SUBSECRETARIE

M: 17/248.00E.0

06/11/2019 22:01

NO40M - N11007

Grupo: 06

Período : 11/2017
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	unidade medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidade				
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,77	435,000	769,95
769,95				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	9,00	58,000	522,00
522,00				
8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,25	188,000	1.551,00
1.551,00				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,65	2.593,000	12.057,45
12.057,45				
8960.44.01576 NECTAR, FRUTAS	UN	1,24	132,000	163,68
163,68				
8960.45.00205 AGUA MINERAL	UN	0,88	132,000	116,16
116,16				

Total do Mes :

648.620,55

648.620,55
 WTPLANRIO - DSJ/GDE - SISCEN
 06/11/2019 22:01
 M040M - N11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0016

Grupo: 06

Período : 12/2017
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	unidade medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidade				
8910.08.00125 OVO, GALINHA	DZ	3,42	3.355,000	11.474,10
11.474,10				
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN	7,95	4,000	31,80

Página 25

31,80	8910.09.00200	LEITE, PO INTEG	UN	8,31	96,000	797,76
797,76	8910.09.00803	LEITE INTEGRAL	UN	2,17	50,376,000	109,315,92
109,315,92	8910.10.01152	QUEIJO PARMESAO	UN	5,11	805,000	4,113,55
4,113,55	8915.11.01606	ARROZ POLIDO	KG	2,25	1,425,000	3,206,25
3,206,25	8915.11.01789	ARROZ PARBOILIZ	KG	2,49	4,348,000	10,826,52
10,826,52	8915.11.01860	FEIJAO PRETO	UN	3,62	2,703,000	9,784,86
9,784,86	8915.11.02084	FEIJAO CARIOCA	UN	3,48	689,000	2,397,72
2,397,72	8915.12.00256	ABOBCORA	KG	1,83	2,346,500	4,317,07
4,317,07	8915.12.00337	ABOBRINHA	KG	2,81	284,900	803,18
803,18	8915.12.00418	AGRIAO	KG	4,66	33,500	156,31
156,31	8915.12.00507	ALPIM	KG	2,26	263,300	597,49
597,49	8915.12.00760	ALMO	KG	9,64	132,100	1,274,67
1,274,67	8915.12.00922	BATAIA DOCE	KG	1,72	77,600	134,17
134,17	8915.12.01066	BATAIA LAVADA	KG	1,80	1,700,600	3,077,37
3,077,37	8915.12.01147	BERINJELA	KG	2,82	77,700	219,80
219,80	8915.12.01309	BETERRABA	KG	1,64	429,500	708,45
708,45	8915.12.01490	BROCOLIS	KG	3,72	142,500	531,26
531,26	8915.12.01570	CEROLA	KG	1,92	1,379,600	2,661,47
2,661,47	8915.12.01651	CENOURA	KG	1,90	1,585,500	3,027,31
3,027,31	8915.12.01732	CHIETO VERDE	KG	12,58	52,030	654,74
654,74	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,68	356,100	601,47
601,47	8915.12.02038	COENTRO	KG	14,26	1,350	19,26
19,26	8915.12.02119	COUVE	KG	4,02	167,100	673,17
673,17	8915.12.02208	COUVE-FLOR	KG	3,12	52,300	163,55
163,55	8915.12.02380	VAGEM MANTEIGA	KG	3,52	230,900	814,70
814,70	8915.12.02461	ESPINAFRE	KG	2,80	151,000	422,80

422,80	8915.12.0242 TOMATE	KG	2,30	299,600	689,08
689,08	8915.12.0243 INHAME	KG	2,51	292,300	736,46
736,46	8915.12.0271 PIMENTAO VERDE	KG	3,31	224,000	742,54
742,54	8915.12.0313 REPOLHO	KG	2,17	660,290	1.439,13
1.439,13	8915.12.0303 HORTELA	KG	11,04	10,690	118,02
118,02	8915.12.0386 LOURO VERDE	KG	18,00	2,330	41,94
41,94	8915.12.07420 MANJERICAO	KG	6,12	3,040	18,62
18,62	8915.13.00190 BANANA DACUA	KG	2,58	331,200	857,66
857,66	8915.13.00471 BANANA PRATA	KG	2,42	5.822,200	14.147,15
14.147,15	8915.13.00633 MAMAO FORMOSA	KG	2,98	2.049,800	6.128,56
6.128,56	8915.13.01110 LARANJA PERA	KG	1,55	3.196,700	4.986,33
4.986,33	8915.13.01181 LIMAO TAITI	KG	5,85	11,300	66,19
66,19	8915.13.01162 MACA NACIONAL	KG	4,44	1.003,900	4.467,28
4.467,28	8915.13.01124 TANGERINA MURKO	KG	2,90	53,200	154,28
154,28	8915.13.01177 MELANCIA	KG	1,56	5.616,000	8.760,96
8.760,96	8915.13.01158 MELAO	KG	2,57	19,000	48,83
48,83					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					
EMISSAO:					
06/11/2019 22:01					
NO0004 - N11007					
GENEROS ADQUIRIDOS					
Pagina : 0017					

13.222,60	8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,56	400,000	624,00
624,00	8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,34	26,000	138,84
138,84	8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,69	41,000	69,29
69,29	8920.16.02263 FARINHA, MANIÓTO	UN	3,75	259,000	971,25
971,25	8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	11,75	279,000	3.278,25
3.278,25	8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	8,61	22,000	189,42
189,42	8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	8,61	22,000	189,42
189,42	8920.16.05289 AVEIA, FARINHA	UN	2,47	83,000	205,01
205,01	8920.16.05360 AVEIA, FLOCOS	UN	1,80	71,000	127,80
127,80	8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	3,60	165,000	594,00
594,00	8920.17.00869 MASSA PADRE NOS	UN	2,06	40,000	82,40
82,40	8920.17.01750 MASSA LETRINHAS	UN	2,71	72,000	195,12
195,12	8920.17.01830 MASSA GRAVATA	UN	2,82	561,000	1.582,02
1.582,02	8920.18.00227 BISCOITO SALGAD	UN	1,87	1.807,000	3.379,09
3.379,09	8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	1,70	818,000	1.390,60
1.390,60	8920.18.01894 BISCOITO DOCE	UN	2,87	242,000	694,54
694,54	8920.19.00523 MINI BOLO	UN	0,83	3.432,000	2.848,56
2.848,56	8920.19.01503 PAO CARECA 50G	KG	11,15	424,650	4.739,04
4.739,04	8920.19.01686 PAO CARECA 30G	KG	10,15	297,660	3.023,88
3.023,88	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	1,92	558,000	1.071,36
1.071,36	8925.24.00404 UVA PASSA	UN	3,47	150,000	520,50
520,50	8940.33.01787 LV SEM LACTOSE	UN	49,92	28,000	1.397,76
1.397,76	8940.33.03992 EXTRATO SOJA	UN	14,46	40,000	578,40
578,40	8940.33.05502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	30,60	23,000	703,80
703,80	8940.33.06150 EXT HIRO LV C/	UN	109,40	2,000	218,80
218,80	8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	30,08	5,000	150,40

150,40									
8945.37.00200 OLEO, SOJA	UN	3,38	1.140,000	3.853,20					
3.853,20									
8950.39.00178 SAL	KG	1,64	241,000	395,24					
395,24									
8950.39.00500 OREGANO	UN	0,95	247,000	234,65					
234,65									
8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,22	917,000	2.035,74					
2.035,74									
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,80	44,000	79,20					
79,20									
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,24	25,000	256,00					
256,00									
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCO	UN	4,38	418,000	1.830,84					
1.830,84									

Total do Mes :

267.080,77

267.080,77
 PRIPILARIO - DSJ/GDE - SISGEN
 06/11/2019 22:01
 MODM - M1007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Emissao:

Pagina : 0018

Grupo: 06

Periodo : 01/2018

Notas em Processo

Fornecedor : 209 HR MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	4,12	456,000	1.878,72
1.878,72				
8910.09.00403 LEITE INTEGRAL	UN	2,51	382,000	958,82
958,82				
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	5,36	164,000	879,04
879,04				
8915.11.01406 ARROZ POLIDO	KG	2,34	64,000	149,76
149,76				
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,19	468,000	1.024,92
1.024,92				
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	3,68	283,000	1.041,44
1.041,44				
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	3,62	37,000	133,94
133,94				
8915.12.00356 ABORORA	KG	2,00	102,200	204,40

204,40	8915.12.00337	ABOBRINHA	KG	2,12	24,300	51,64
51,64	8915.12.00760	ALHO	KG	8,12	12,400	100,74
100,74	8915.12.01066	BATATA LAVADA	KG	2,26	186,400	422,83
422,83	8915.12.01147	BERINJELA	KG	2,28	24,700	56,46
56,46	8915.12.01490	BROCOLIS	KG	3,75	10,500	39,46
39,46	8915.12.01570	CEBOLA	KG	2,20	123,400	271,48
271,48	8915.12.01651	CENOURA	KG	1,86	133,100	248,47
248,47	8915.12.01732	CHEIRO VERDE	KG	11,88	8,820	104,81
104,81	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,13	14,400	16,37
16,37	8915.12.02038	COENTRO	KG	14,00	0,140	1,96
1,96	8915.12.02542	TOMATE	KG	2,31	27,700	63,99
63,99	8915.12.03271	PIMENTAO VERDE	KG	2,70	16,200	43,74
43,74	8915.12.03786	LOURO VERDE	KG	19,00	0,960	18,24
18,24	8915.13.00390	BANANA DAGUA	KG	3,00	11,300	33,90
33,90	8915.13.00471	BANANA PRATA	KG	2,82	392,300	1,109,93
1,109,93	8915.13.00633	MAMAO FORMOSA	KG	2,80	125,600	351,68
351,68	8915.13.01010	LARANJA PERA	KG	1,71	291,700	501,63
501,63	8915.13.01109	LARANJA SELETA	KG	2,53	9,500	24,12
24,12	8915.13.01877	MELANCIA	KG	1,86	228,000	424,08
424,08	8915.13.01958	MELAO	KG	2,54	5,000	12,70
12,70	8915.15.00306	MILHO VERDE	UN	1,50	70,000	105,00
105,00	8915.15.00489	ERVILHA CONSERV	UN	1,40	138,000	193,20
193,20	8920.16.01372	TAPIOCA	UN	4,83	1,000	4,83
4,83	8920.16.02263	FARINHA, MANDIO	UN	4,16	18,000	74,88
74,88	8920.16.02778	FARINHA LACTEA	UN	11,70	34,000	397,80
397,80	8920.17.01830	MASSA GRAVATA	UN	2,82	59,000	166,38

166,38	8920.18.0027 BISCOITO SALGADO	UN	1,88	223,000	419,24
419,24	8920.19.0503 PAO CARECA 50G	KG	11,16	23,500	262,26
262,26	8920.19.0586 PAO CARECA 30G	KG	11,14	1,590	17,72
17,72	8925.20.0039 ALCAR REFINADO	KG	2,32	32,000	74,24
74,24	8925.22.0027 LEITE, COCO	UN	2,60	1,000	2,60
2,60	8925.24.0004 UVA PASSA	UN	2,92	67,000	195,64
195,64	8945.37.0011 AZEITE, OLIVA	UN	13,17	26,000	342,42
342,42	8945.37.0000 OLEO, SOJA	UN	3,47	143,000	496,21
496,21	8950.39.0078 SAL	KG	1,65	101,000	166,65
166,65	8950.39.0000 OREGANO	UN	0,95	28,000	26,60
26,60					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					
GENEROS ADQUIRIDOS					
Emissao:					
Pagina : 0019					

Página : 0019

Vallor

13,727.96
#IPLANRIO = DSI/GDE = SISGEN

Total do mes

13.727,96

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Página 31

Emissão:

ao: 46134
 11
 Asistente
 E-SUBGIC/0060
 Mat: 121248.0060

06/11/2019 22:01
N040M - M11007

6 CRE
GENÉROS ADQUIRIDOS

Página : 0020

Grupo: 06

Período : 02/2018

Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA

Notas em Processo

Tipo Contrato: 34

PPSMA 412015

Valor

Genero	Unidade	Medida	Preço Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ		3,44	5.734,000	19.726,56
19.726,56					
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN		8,49	592,000	5.026,08
5.026,08					
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN		2,52	26.294,000	66.260,88
66.260,88					
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN		5,34	1.244,000	6.642,96
6.642,96					
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG		2,42	2.031,000	4.915,02
4.915,02					
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG		2,21	11.907,000	26.314,47
26.314,47					
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN		3,73	7.166,000	26.729,18
26.729,18					
8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN		4,23	20,000	84,60
84,60					
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN		3,52	847,000	2.981,44
2.981,44					
8915.12.00256 ABOBORA	KG		1,99	3.053,400	6.102,87
6.102,87					
8915.12.00337 ABOBRINHA	KG		2,94	312,100	920,07
920,07					
8915.12.00418 AGRIO	KG		4,73	34,500	163,39
163,39					
8915.12.00507 ALPIM	KG		2,11	235,200	498,32
498,32					
8915.12.00760 ALHO	KG		7,68	253,750	1.949,98
1.949,98					
8915.12.00922 BATATA DOCE	KG		1,82	122,500	224,05
224,05					
8915.12.01066 BATATA LAVADA	KG		2,05	3.871,300	7.973,21
7.973,21					
8915.12.01147 BERINJELA	KG		2,47	87,800	217,65
217,65					
8915.12.01228 BERTALHA	KG		4,27	45,700	195,49

Em 06/11/2019
E: 11-0610-0050
M: 11-0610-0050

195,49						
8915.12.01309	BETERABARA	KG	1,89	718,600		1.364,39
1.364,39						
8915.12.01490	BROCOLIS	KG	4,05	116,200		471,23
471,23						
8915.12.01570	CEBOLA	KG	2,42	2.594,500		6.300,98
6.300,98						
8915.12.01651	CENOURA	KG	2,47	2.867,500		7.107,76
7.107,76						
8915.12.01732	CHEIRO VERDE	KG	12,57	106,500		1.339,14
1.339,14						
8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,73	359,300		622,11
622,11						
8915.12.02038	COENTRO	KG	16,00	1,130		18,08
18,08						
8915.12.02119	COUVE	KG	4,42	433,000		1.917,99
1.917,99						
8915.12.02108	COUVE-FLOR	KG	3,47	55,700		193,72
193,72						
8915.12.02180	VAGEM MANTIGA	KG	4,91	895,800		4.404,89
4.404,89						
8915.12.02161	ESPINAFRE	KG	3,05	197,800		605,00
605,00						
8915.12.02142	TOMATE	KG	3,10	410,300		1.275,69
1.275,69						
8915.12.02123	INHAME	KG	2,74	355,800		975,36
975,36						
8915.12.03171	PIMENTAO VERDE	KG	2,56	470,400		1.204,72
1.204,72						
8915.12.03133	REPOLHO	KG	2,13	837,000		1.790,87
1.790,87						
8915.12.03103	MORTELA	KG	14,61	33,080		483,58
483,58						
8915.12.03186	LOURO VERDE	KG	20,02	3,800		76,09
76,09						
8915.12.07120	MANJERICAO	KG	6,29	2,830		17,81
17,81						
8915.13.00129	ABACATE	KG	3,26	45,600		149,10
149,10						
8915.13.00190	BANANA DAAIA	KG	2,71	762,900		2.075,00
2.075,00						
8915.13.00171	BANANA PRATA	KG	3,61	9.643,800		34.885,09
34.885,09						
8915.13.00133	MAMAO FORMOSA	KG	2,74	5.251,200		14.423,46
14.423,46						
8915.13.01610	LARANJA PERA	KG	1,71	9.999,200		17.129,82
17.129,82						
8915.13.01109	LARANJA SELETA	KG	2,38	789,600		1.880,30
1.880,30						
8915.13.01181	LIMAO TAITI	KG	2,47	11,200		27,70
27,70						
8915.13.01162	MACA NACIONAL	KG	5,22	2.788,500		14.556,23

14.556,23
 #PLANRIO - DSI/GDE - SISGEN
 06/11/2019 22:01
 N040M - N11007

6 CRE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
 GENEROS ADQUIRIDOS

Emissao:
 Pagina : 0021

Grupo: 06 Período : 02/2018
 Fornecedor : 209 HR MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,83	11.448,000	21.000,94
21.000,94				
8915.13.01958 MELAO	KG	2,36	449,000	1.063,21
1.063,21				
8915.13.03144 ABACAXI	KG	2,74	171,000	470,24
470,24				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,55	1.247,000	1.932,85
1.932,85				
8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,40	2.038,000	2.853,20
2.853,20				
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,17	68,000	351,56
351,56				
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,61	56,000	90,16
90,16				
8920.16.01372 TAPIOCA	UN	4,62	6,000	27,72
27,72				
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	1,88	16,000	30,08
30,08				
8920.16.02263 FARINHA, MANDIO	UN	4,47	606,000	2.708,82
2.708,82				
8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	11,54	955,000	11.020,70
11.020,70				
8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,94	62,000	492,28
492,28				
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	8,50	59,000	501,50
501,50				
8920.16.05289 AVEIA, FARINHA	UN	2,56	163,000	417,28
417,28				
8920.16.05360 AVEIA, FLOCOS	UN	1,86	433,000	805,38
805,38				
8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	3,43	306,000	1.049,58
1.049,58				
8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	2,28	62,000	141,36

10/11/2019 11:11:15
 E-SIG: 80348-906-0
 M-SIG: 101748-906-0

141,36	8920.17.0605 MASSA PARA FUSO	UN	2,52	1.098,000	2.766,96
2.766,96	8920.17.0669 MASSA PADRE NOS	UN	2,09	49,000	102,41
102,41	8920.17.0750 MASSA LETRINIHAS	UN	2,44	136,000	331,84
331,84	8920.17.0830 MASSA GRAVATA	UN	2,82	770,000	2.171,40
2.171,40	8920.18.0227 BISCOITO SALGADO	UN	1,86	6.195,000	11.522,70
11.522,70	8920.18.0370 BISCOITO DOCE	UN	1,70	4.377,000	7.440,90
7.440,90	8920.18.0894 BISCOITO DOCE	UN	3,28	593,000	1.945,04
1.945,04	8920.19.0103 PAO CARECA 50G	KG	11,16	2.223,000	24.830,56
24.830,56	8920.19.0186 PAO CARECA 30G	KG	11,14	646,996	7.213,44
7.213,44	8925.20.0039 ACUCAR REFINADO	KG	2,19	1.471,000	3.221,49
3.221,49	8925.22.0027 LEITE, COCO	UN	2,60	8,000	20,80
20,80	8925.24.0004 UVA PASSA	UN	2,92	292,000	852,64
852,64	8945.37.0011 AZEITE, OLIVA	UN	12,65	234,000	2.960,10
2.960,10	8945.37.0010 OLEO, SOJA	UN	3,41	2.757,000	9.401,37
9.401,37	8950.39.00178 SAL	KG	1,65	487,000	803,55
803,55	8950.39.00100 OREGANO	UN	0,95	182,000	172,90
172,90	8950.39.0014 CANELA CASCA	UN	1,28	101,000	129,28
129,28	8950.39.0025 CANELA PO	UN	1,28	101,000	129,28
129,28	8950.39.0169 CRAVO INDIA	UN	2,52	59,000	148,68
148,68	8950.40.0031 POLPA, TOMATE	UN	2,47	2.721,000	6.720,87
6.720,87	8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,70	336,000	571,20
571,20	8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,24	44,000	450,56
450,56	8955.42.00971 CAFE SOLVEL	UN	8,40	143,000	1.201,20
1.201,20	8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,40	1.344,000	5.913,60
5.913,60	8960.44.01576 NECTAR, FRUTAS	UN	1,28	330,000	422,40
422,40					

861,08						
8915.12.0266	BATATA LAVADA	KG	1,78	5.077,600	9.045,95	
9.045,95						
8915.12.0147	BERINJELA	KG	2,82	43,500	122,97	
122,97						
8915.12.0128	BERTALHA	KG	4,43	64,500	286,26	
286,26						
8915.12.0109	BETERABA	KG	1,92	1.196,200	2.299,86	
2.299,86						
8915.12.0190	BROCOLIS	KG	4,04	196,500	794,18	
794,18						
8915.12.0170	CEBOLA	KG	2,63	4.930,200	12.972,00	
12.972,00						
8915.12.0151	CENOURA	KG	2,15	4.422,500	9.521,47	
9.521,47						
8915.12.0132	CHEIRO VERDE	KG	13,17	179,990	2.371,83	
2.371,83						
8915.12.0102	CHUCHU	KG	1,91	805,500	1.539,41	
1.539,41						
8915.12.0138	COENTRO	KG	16,02	10,700	171,44	
171,44						
8915.12.0219	COUVE	KG	4,66	1.460,700	6.821,43	
6.821,43						
8915.12.0280	VAGEM MANTEIGA	KG	5,37	1.264,200	6.793,61	
6.793,61						
8915.12.0261	ESPINAFRE	KG	3,06	364,100	1.115,98	
1.115,98						
8915.12.0242	TOMATE	KG	3,79	620,900	2.354,06	
2.354,06						
8915.12.0243	INHAME	KG	3,64	474,500	1.731,02	
1.731,02						
8915.12.0371	PIMENTAO VERDE	KG	3,01	719,200	2.167,96	
2.167,96						
8915.12.0352	QUIABO	KG	4,61	187,100	864,14	
864,14						
8915.12.0343	REPOLHO	KG	2,12	2.062,900	4.393,22	
4.393,22						
8915.12.0340	HORTELA	KG	14,89	64,400	959,02	
959,02						
8915.12.0386	LOURO VERDE	KG	19,84	6,400	126,99	
126,99						
8915.12.0730	SALSA	KG	4,15	6,400	26,56	
26,56						
8915.12.0740	MANJERICAO	KG	6,62	8,510	56,37	
56,37						
8915.13.0019	ABACATE	KG	3,13	922,200	2.894,64	
2.894,64						
8915.13.0030	BANANA DAAUA	KG	2,95	777,200	2.297,07	
2.297,07						
8915.13.0041	BANANA PRATA	KG	3,36	12.808,700	43.125,56	
43.125,56						
8915.13.0063	MAMAO FORMOSA	KG	2,45	11.813,100	28.978,11	

		28.978,11	
		8915.13.00603 LARANJA LIMA	
	KG	2,89	792,600
		2.295,02	2.295,02
		8915.13.01010 LARANJA PERA	
	KG	1,66	19.767,500
		32.976,22	32.976,22
		81PLANRITO - DSI/GDE - SISGEN	
		06/11/2019 22:01	
		N040M - N11007	
		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
		GERENOS ADQUIRIDOS	
	P		

Gruppo: 06

Período : 03/2018
 Fornecedor : 209
 Tipo Contrato: 34
 HB MULTISERVICOS LTDA
 PPSMA 412015

Notas em processo

valor

Genero	Unidade	Medida	Preço	Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado						
8915.13.01109 LARANJA SELETA	KG	2,48	3.049,800	7.564,07		
7.564,07						
8915.13.01281 LIMAO TAITI	KG	1,79	103,800	185,88		
185,88						
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	4,13	10.148,200	41.912,64		
41.912,64						
8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,62	18.208,000	29.560,06		
29.560,06						
8915.13.03144 ABACAXI	KG	2,83	1.339,500	3.793,08		
3.793,08						
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,48	1.042,000	1.542,16		
1.542,16						
8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,40	1.059,000	1.482,60		
1.482,60						
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,36	146,000	782,56		
782,56						
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,75	106,000	185,50		
185,50						
8920.16.01372 TAPIOCA	UN	4,70	6,000	28,20		
28,20						
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	1,93	144,000	277,92		
277,92						
8920.16.02263 FARINHA, MANDIO	UN	4,59	1.185,000	5.439,15		
5.439,15						
8920.16.02778 FARINHA, LACTEA	UN	10,38	1.453,000	15.082,14		
15.082,14						
8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,82	97,000	758,54		
758,54						
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	7,97	98,000	781,06		

ALPH 31703 VELAS-2
A. A. VELAS II
E. SUBGILGAE
M-11 121248-00E.0

781,06	8920.16.05289 AVELA, FARINHA	UN	2,54	294,000	746,76
746,76	8920.16.05360 AVELA, FLOCOS	UN	1,93	818,000	1.578,74
1.578,74	8920.17.06354 MASSA NINHO	UN	3,11	2.349,000	7.305,39
7.305,39	8920.17.06435 MASSA FIDELINHO	UN	2,22	174,000	386,28
386,28	8920.17.06605 MASSA PARA-FUSO	UN	2,51	240,000	602,40
602,40	8920.17.00869 MASSA PAORE NOS	UN	2,15	283,000	606,45
608,45	8920.17.00750 MASSA LETRINHAS	UN	2,50	144,000	360,00
360,00	8920.17.00330 MASSA GRAVATA	UN	2,82	708,000	1.996,56
1.996,56	8920.18.00127 BISCOITO SALGADO	UN	1,96	9.456,000	18.533,76
18.533,76	8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	1,83	6.595,000	12.068,85
12.068,85	8920.18.01894 BISCOITO DOCE	UN	3,02	776,000	2.349,56
2.349,56	8920.19.01103 PAO CARECA 50G	KG	11,15	3.724,900	41.569,64
41.569,64	8920.19.01586 PAO CARECA 30G	KG	11,98	1.126,116	13.500,92
13.500,92	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	2,18	2.229,000	4.859,22
4.859,22	8925.22.00127 LEITE, COCO	UN	2,75	703,000	1.933,25
1.933,25	8940.33.01187 LV SEM LACTOSE	UN	49,21	2,000	98,42
98,42	8940.33.02406 F ANTI RECURGIT	UN	26,77	1,000	26,77
26,77	8940.33.03992 EXTRATO SOJA	UN	14,56	4,000	58,24
58,24	8940.33.05102 SOJA 2 SEGMENTO	UN	33,11	1,000	33,11
33,11	8940.33.06150 EXT HIDRO LV C/	UN	124,43	2,000	248,86
248,86	8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	30,29	1,000	30,29
30,29	8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	14,78	120,000	1.773,60
1.773,60	8945.37.00200 OLEO, SOJA	UN	2,83	4.225,000	11.956,75
11.956,75	8945.37.00464 OLEO MILHO	UN	6,10	4,000	24,40
24,40	8950.39.00178 SAL	KG	1,53	731,000	1.118,43
1.118,43	8950.39.00500 OREGANO	UN	0,95	757,000	719,15

719,15	8950.-39.00844 CANELA CASCA	UN	1,28	113,000	144,64
144,64	8950.-39.00925 CANELA PO	UN	1,28	145,000	185,60
185,60	8950.-39.01069 CRAVO INDIA	UN	2,53	47,000	118,91
118,91	PIPLANRIO - DSL/GDE - SISGEN				
06/11/2019 22:01					
NO40M - N11007					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Emissao:
GENEROS ADQUIRIDOS					Pagina: 0024

Página : 0024

Período	:	03/2018	HB MULTISERVICOS LTDA
Fornecedor	:	209	PPSMA 412015
Tipo Contrato:	:	34	

NOTAS em Processo

Genero Especificado	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Aquisição
------------------------	----------------	-------------	------------	-----------

8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,30	4.667,000	10.734,10
10.734,10				
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,85	450,000	832,50
832,50				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,25	49,000	502,25
502,25				
8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,40	188,000	1.579,20
1.579,20				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,40	1.340,000	5.896,00
5.896,00				

710.203,74

Pageina : 0025

710.203.74
PRIP/LANRIO - DSL/GDE - SISGEN
06/11/2019 22:01
ND4CM - N11007

GENEROS ADQUIRIDOS

Período	:	04/2018	HR MULTISERVICOS LTDA
Fornecedor	:	209	PPSMA 412015
Tipo Contrato:	:	34	

Notas em Processo

Página 40

[illegible]

Genero	unidade	Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ		3,68	9.526,000	35.090,81
35.090,81					
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN		9,12	1,000	9,12
9,12					
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN		9,15	968,000	8.857,20
8.857,20					
8910.09.00903 LEITE INTEGRAL	UN		2,62	38.303,000	100.353,86
100.353,86					
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN		5,45	963,000	5.248,35
5.248,35					
8910.10.03449 QUEIJO PROC UHT	UN		5,21	40,000	208,40
208,40					
8915.11.01506 ARROZ POL IDO	KG		2,40	3.501,000	8.402,40
8.402,40					
8915.11.01189 ARROZ PARBOILIZ	KG		2,20	16.880,000	37.136,00
37.136,00					
8915.11.01160 FEIJAO PRETO	UN		3,81	11.043,000	42.073,83
42.073,83					
8915.11.01140 FEIJAO BRANCO	UN		4,28	78,000	333,84
333,84					
8915.11.02184 FEIJAO CARIOCA	UN		3,12	1.007,000	3.141,84
3.141,84					
8915.11.03118 FEIJAO FRADINHO	UN		1,84	543,000	999,12
999,12					
8915.12.00156 ABOBORA	KG		1,93	5.996,300	11.608,64
11.608,64					
8915.12.00137 ABOBRINHA	KG		3,54	1.543,400	5.478,01
5.478,01					
8915.12.00418 AGRIAO	KG		4,75	24,200	115,09
115,09					
8915.12.00307 AIPIM	KG		1,69	562,100	954,17
954,17					
8915.12.00360 ALHO	KG		9,11	445,600	4.059,44
4.059,44					
8915.12.00822 BATATA DOCE	KG		1,82	333,400	609,34
609,34					
8915.12.01666 BATATA LAVADA	KG		1,97	5.979,400	11.815,30
11.815,30					
8915.12.01147 BERINJELA	KG		2,96	131,500	390,46
390,46					
8915.12.01128 BERTALHA	KG		4,56	64,200	293,25
293,25					
8915.12.01109 BETERABA	KG		2,16	886,600	1.917,65
1.917,65					
8915.12.01490 BROCOLIS	KG		4,00	151,100	604,45
604,45					
8915.12.01570 CEROLA	KG		2,55	4.456,500	11.375,26

6 CRE

11.375,26	8915.12.01651	CENOURA	KG	2,51	4.724,900	11.903,72
11.903,72	8915.12.01732	CHEIRO VERDE	KG	12,76	161,810	2.065,43
2.065,43	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,26	811,100	1.025,56
1.025,56	8915.12.02038	COENTRO	KG	15,67	10,850	170,02
170,02	8915.12.02119	COUVE	KG	4,79	1.455,300	6.979,17
6.979,17	8915.12.02208	COUVE-FLORES	KG	4,40	61,000	268,40
268,40	8915.12.02380	VAGEM MANTEIGA	KG	6,53	1.073,100	7.014,66
7.014,66	8915.12.02461	ESPINAFRE	KG	3,17	283,200	899,84
899,84	8915.12.02542	TOMATE	KG	3,63	684,400	2.486,83
2.486,83	8915.12.02623	IMHANE	KG	3,14	662,200	2.083,30
2.083,30	8915.12.03271	PIMENTAO VERDE	KG	3,84	690,900	2.654,43
2.654,43	8915.12.03352	QUIABO	KG	3,30	112,500	372,11
372,11	8915.12.03433	REPOLHO	KG	2,24	1.878,100	4.216,97
4.216,97	8915.12.03603	HORTELA	KG	14,94	56,630	846,41
846,41	8915.12.03786	LOURO VERDE	KG	20,73	5,950	123,36
123,36	8915.12.07340	SALSA	KG	4,55	6,410	29,18
29,18	8915.12.07420	MANJERICAO	KG	6,74	9,250	62,43
62,43	8915.13.00129	ABACATE	KG	3,70	1.060,200	3.930,29
3.930,29	8915.13.00390	BANANA DAIUA	KG	3,11	773,700	2.408,93
2.408,93	8915.13.00471	BANANA PRATA	KG	3,42	12.319,200	42.213,00
42.213,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					
Emissao:						
Pagina: 0026						
GENEROS ADQUIRIDOS						

Grupo: 06 Período: 04/2018 Fornecedor: 209 HB MULTISERVICOS LTDA Notas em Processo

Tipo Contrato:

34

PPSMA 412015

Valor

Genero Liquidade	Unidade Medida	Preço Medio	Quantidade	Adquirido
8915.13.00552 CAQUI	KG	6,94	27,020	187,78
187,78				
8915.13.00633 MAMAO FORROSA	KG	3,50	10,270,000	36,032,80
36,032,80				
8915.13.00803 LARANJA LIMA	KG	2,51	1,841,200	4,639,72
4,639,72				
8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	1,98	14,673,300	29,192,43
29,192,43				
8915.13.01109 LARANJA SELETA	KG	2,66	4,216,500	11,231,74
11,231,74				
8915.13.01281 LIMAO TAITI	KG	2,11	90,600	191,81
191,81				
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	4,18	7,608,100	31,871,73
31,871,73				
8915.13.01377 MELANCIA	KG	1,73	20,992,000	36,384,02
36,384,02				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UM	1,48	1,028,000	1,521,44
1,521,44				
8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,38	1,989,000	2,744,82
2,744,82				
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,29	120,000	634,80
634,80				
8920.16.01191 FUBA, MILHO	UN	1,65	101,000	166,65
166,65				
8920.16.01172 TAPIOCA	UN	4,76	5,000	23,80
23,80				
8920.16.02300 FARINHA, TRIGO	UN	1,92	141,000	270,72
270,72				
8920.16.02163 FARINHA, MANDIO	UN	4,69	1,041,000	4,882,29
4,882,29				
8920.16.02178 FARINHA LACTEA	UN	10,87	1,302,000	14,152,74
14,152,74				
8920.16.03673 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,84	202,000	1,583,68
1,583,68				
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	8,10	158,000	1,279,80
1,279,80				
8920.16.05189 AVEIA, FARINHA	UN	2,56	228,000	583,68
583,68				
8920.16.05360 AVEIA, FLOCOS	UN	1,87	631,000	1,179,97
1,179,97				
8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	3,12	2,233,000	6,966,96
6,966,96				
8920.17.00635 MASSA FIDELINHO	UN	2,23	160,000	356,80
356,80				
8920.17.00605 MASSA PARA FUSO	UN	2,51	236,000	592,36

Valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Líquido				
8950.39.00925 CANELA PO	UN	1,28	149,000	190,72
190,72				
8950.39.00069 CRAVO INDIA	UN	2,54	63,000	160,02
160,02				
8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,33	4.408,000	10.270,64
10.270,64				
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,71	462,000	790,02
790,02				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,25	34,000	348,50
348,50				
8955.42.00871 CAFE SOLUVEL	UN	8,26	121,000	999,46
999,46				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,40	2.643,000	11.629,20
11.629,20				
8960.44.01576 NECTAR, FRUTAS	UN	1,25	690,000	862,50
862,50				
8960.45.00005 AGUA MINERAL	UN	0,94	320,000	300,80
300,80				

Total do Mes :

673.616,16

673.616,16
#ETPLANRIO - DSJ/GDE - SISGEN
06/11/2019 22:01
M040M - N11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0028

Grupo: 06

Periodo : 05/2018

Fornecedor : 209

HB MULTISERVICOS LTDA

Tipo Contrato: 34

PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Líquido				
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	3,82	8.040,000	30.789,75
30.789,75				
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN	9,02	1.663,000	15.000,26

Página 45

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo
 FAPESP
 E-SUBGICULGAE
 Msc: 121248-906-0

15.000,26	8910.09.00803	LEITE INTEGRAL	UN	2,78	44.169,000	122.789,82
122.789,82	8910.10.01152	QUEIJO PARMESAO	UN	5,41	1.494,000	8.082,54
8.082,54	8915.11.00545	MILHO, CANJICA	UN	1,73	763,000	1.319,99
1.319,99	8915.11.01606	ARROZ POLIDO	KG	2,40	4.651,000	11.162,40
11.162,40	8915.11.01789	ARROZ PARBOILIZ	KG	2,23	17.620,000	39.292,60
39.292,60	8915.11.01860	FEIJAO PRETO	UN	3,66	12.654,000	46.313,64
46.313,64	8915.11.01940	FEIJAO BRANCO	UN	4,27	74,000	315,98
315,98	8915.11.02084	FEIJAO CARIOCA	UN	3,15	1.155,000	3.638,25
3.638,25	8915.12.00256	ABOBORA	KG	2,10	6.042,800	12.690,12
12.690,12	8915.12.00337	ABOBRINHA	KG	4,23	797,900	3.376,63
3.376,63	8915.12.00418	AGRIAO	KG	4,90	45,800	224,70
224,70	8915.12.00507	ATUM	KG	1,65	1.601,100	2.647,51
2.647,51	8915.12.00760	ALHO	KG	8,77	493,100	4.327,26
4.327,26	8915.12.00922	BATATA DOCE	KG	1,67	1.709,700	2.864,96
2.864,96	8915.12.01066	BATATA LAVADA	KG	1,78	6.556,500	11.705,37
11.705,37	8915.12.01147	BERINJELA	KG	3,03	165,200	500,66
500,66	8915.12.01228	BERTALHA	KG	4,76	61,300	291,87
291,87	8915.12.01309	BETERRABA	KG	2,56	717,100	1.839,20
1.839,20	8915.12.01490	BROCOLIS	KG	4,20	685,800	2.882,82
2.882,82	8915.12.01570	CEBOLA	KG	3,47	4.809,400	16.712,21
16.712,21	8915.12.01651	CENOURA	KG	2,68	6.137,300	16.485,06
16.485,06	8915.12.01732	CHEIRO VERDE	KG	13,42	189,560	2.543,94
2.543,94	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,12	3.963,400	4.462,98
4.462,98	8915.12.02038	COENTRO	KG	16,54	8,810	145,72
145,72	8915.12.02119	COUVE	KG	5,06	660,000	3.341,64
3.341,64	8915.12.02208	COUVE-FLOR	KG	4,59	510,200	2.344,63

2.344,63	8915.12.0280	VAGEN MANTEIGA	KG	5,09	1.521,500	7.755,30
7.755,30	8915.12.0261	ESPINAFRE	KG	3,34	412,600	1.378,73
1.378,73	8915.12.0242	TOMATE	KG	3,62	322,500	1.170,15
1.170,15	8915.12.0223	INJAME	KG	2,77	1.079,500	2.599,40
2.599,40	8915.12.0371	PIMENTAO VERDE	KG	4,03	649,000	2.618,68
2.618,68	8915.12.0333	REPOLHO	KG	2,73	1.883,700	5.146,26
5.146,26	8915.12.0303	HORTELA	KG	15,51	44,350	688,21
688,21	8915.12.0386	LOURO VERDE	KG	20,88	7,240	151,21
151,21	8915.12.0740	SALSA	KG	4,71	28,490	134,44
134,44	8915.12.0720	MANJERICAO	KG	7,02	1,420	9,97
9,97	8915.13.0029	ABACATE	KG	3,32	1.437,000	4.775,84
4.775,84	8915.13.00190	BANANA DAGUA	KG	2,63	672,600	1.770,71
1.770,71	8915.13.00171	BANANA PRATA	KG	3,40	19.274,500	65.682,85
65.682,85	8915.13.00133	MAMAO FORMOSA	KG	3,77	9.951,400	37.580,45
37.580,45	8915.13.00103	LARANJA LIMA	KG	2,57	1.145,600	2.950,08
2.950,08	8915.13.01010	LARANJA PERA	KG	2,10	14.438,300	30.373,74
30.373,74						
06/11/2019 22:01						
NO40M - N11007						

238,56						
8915.13.01362	MACA NACIONAL	KG	4,11	9.734,500	40.014,33	
40.014,33						
8915.13.01605	TANGERINA PONKA	KG	3,76	7.285,600	27.407,96	
27.407,96						
8915.13.01877	MELANCIA	KG	1,69	15.361,000	26.023,97	
26.023,97						
8915.13.01958	MELAO	KG	3,10	283,000	878,87	
878,87						
8915.13.03144	ABACAXI	KG	2,50	658,500	1.650,29	
1.650,29						
8915.15.00306	MILHO VERDE	UN	1,53	1.008,000	1.542,24	
1.542,24						
8915.15.00489	ERVILHA CONSERV	UN	1,38	1.346,000	1.857,48	
1.857,48						
8920.16.00996	AMIDO, MILHO	UN	5,23	156,000	815,88	
815,88						
8920.16.01291	FUBA, MILHO	UN	1,70	143,000	243,10	
243,10						
8920.16.01372	TAPIOCA	UN	5,07	3,000	15,21	
15,21						
8920.16.02000	FARINHA, TRIGO	UN	1,91	123,000	234,93	
234,93						
8920.16.02263	FARINHA, MANDIO	UN	4,73	861,000	4.072,53	
4.072,53						
8920.16.02778	FARINHA LACTEA	UN	10,22	1.101,000	11.252,22	
11.252,22						
8920.16.03073	MUCILAGEM ARROZ	UN	7,71	230,000	1.773,30	
1.773,30						
8920.16.03154	MUCILAGEM MILHO	UN	8,43	317,000	2.672,31	
2.672,31						
8920.16.05289	AVEIA, FARINHA	UN	2,64	233,000	615,12	
615,12						
8920.16.05360	AVEIA, FLOCOS	UN	1,92	430,000	825,60	
825,60						
8920.17.00354	MASSA NINHO	UN	3,08	552,000	1.700,16	
1.700,16						
8920.17.00435	MASSA FIDELINHO	UN	2,24	174,000	389,76	
389,76						
8920.17.00605	MASSA PARAFUSO	UN	2,48	2.214,000	5.490,72	
5.490,72						
8920.17.00788	MASSA ESPAGUETE	UN	2,22	1.911,000	4.242,42	
4.242,42						
8920.17.00869	MASSA PAORE NOS	UN	2,09	267,000	558,03	
558,03						
8920.17.01750	MASSA LETRINHAS	UN	2,32	310,000	719,20	
719,20						
8920.17.01830	MASSA GRAVATA	UN	2,82	527,000	1.486,14	
1.486,14						
8920.18.00227	BISCOITO SALGADO	UN	2,00	14.057,000	28.114,00	
28.114,00						
8920.18.00570	BISCOITO DOCE	UN	1,90	12.097,000	22.984,30	

6 CRE

22.964,30	UN	3,10	682,000	2.114,20
8920.18.0894 BISCOITO DOCE				
2.114,20	KG	1,98	2.522,000	4.993,56
8925.20.0039 ACUCAR REFINADO				
4.993,56	UN	2,76	1.254,000	3.461,04
8925.22.0027 LEITE, COCO				
3.461,04	UN	52,91	6,000	317,46
8940.33.0187 LV SEM LACTOSE				
317,46	UN	27,77	3,000	83,31
8940.33.0406 F ANTI REGURGIT				
83,31	UN	14,41	23,000	331,43
8940.33.0392 EXTRATO SOJA				
331,43	UN	28,78	7,000	201,46
8940.33.0502 SOJA 2 SEGMENTO				
201,46	UN	88,40	2,000	176,80
8940.33.0650 EXT HIRO LV C/				
176,80	UN	28,29	3,000	84,87
8940.33.0637 ALIM DIET ARROZ				
84,87	UN	13,95	187,000	2.608,65
8945.37.0011 AZEITE, OLIVA				
2.608,65	UN	3,17	4.725,000	14.978,25
8945.37.0000 OLEO, SOJA				
14.978,25	UN	6,19	2,000	12,38
8945.37.0064 OLEO MILHO				
12,38	KG	1,62	869,000	1.407,78
8950.39.0078 SAL				
1.407,78	UN	0,95	694,000	659,30
8950.39.0000 OREGANO				
659,30	UN	1,28	218,000	279,04
8950.39.0084 CANELA CASCA				
279,04	UN	1,28	25,000	32,00
8950.39.0025 CANELA PO				
32,00	UN	2,54	147,000	373,38
8950.39.0069 CRAVO INDIA				
373,38				

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Emissao:

Pagina : 0030

Grupo: 06

Notas em Processo

Periodo : 05/2018
 Fornecedor : 209 H8 MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
--------	----------------	-------------	------------	-----------

6 CRE

8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,42	4.527,000	10.955,34
10.955,34				
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,75	542,000	948,50
948,50				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,25	29,000	297,25
297,25				
8955.42.00971 CAFE SOLVEL	UN	7,90	137,000	1.082,30
1.082,30				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCO	UN	4,42	2.622,000	11.589,24
11.589,24				

Total do Mes :

778.084,70

778.084,70
#PLANTIO - DSI/GDE - SISGEN
06/11/2019 22:01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

N040M - M11007

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0031

Grupo: 06

Periodo : 06/2018
Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	3,92	7.806,000	30.651,96
30.651,96				
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN	8,85	1.833,000	16.222,05
16.222,05				
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN	2,97	36.172,000	107.430,84
107.430,84				
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	5,28	1.380,000	7.286,40
7.286,40				
8915.11.00545 MILHO, CANJICA	UN	1,82	926,000	1.685,32
1.685,32				
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG	2,33	4.789,000	11.158,37
11.158,37				
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,24	15.066,000	33.747,84
33.747,84				
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	3,47	11.334,000	39.328,98
39.328,98				
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	3,05	1.060,000	3.233,00
3.233,00				
8915.12.00256 ABOBORA	KG	2,45	6.268,400	15.359,20

6 CRE

144,29									
8915.12.07340 SALSA	KG	4,48	16,660	74,70					
74,70									
8915.12.07420 MANJERICAO	KG	6,26	2,180	13,65					
13,65									
8915.13.00129 ABACATE	KG	3,22	2,044,200	6,596,41					
6,596,41									
8915.13.00390 BANANA DAQUIA	KG	2,34	942,600	2,214,57					
2,214,57									
8915.13.00471 BANANA PRATA	KG	3,37	19,272,100	64,962,08					
64,962,08									
8915.13.00633 MAMAO FORMOSA	KG	3,08	15,778,130	48,735,76					
48,735,76									
8915.13.00803 LARANJA LIMA	KG	2,65	1,415,300	3,760,68					
3,760,68									
8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	2,26	16,944,600	38,357,70					
38,357,70									
SEGRETIARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
REPLANRIO - DS1/GDE - SIGSEN									
06/11/2019 22:01									
NO40M - N11007									
GENEROS ADQUIRIDOS									
EMISSAO:									
Pagina : 0032									

Grupo: 06

Periodo : 06/2018
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8915.13.01281 LIMA TAITI	KG	3,86	90,600	350,54
350,54				
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	4,67	6,664,800	31,125,59
31,125,59				
8915.13.01605 TANGERINA PONKA	KG	2,56	5,914,200	15,199,20
15,199,20				
8915.13.01877 MELANCIA	KG	2,51	8,282,000	20,843,08
20,843,08				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,48	622,000	920,56
920,56				
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,11	167,000	853,37
853,37				
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,70	176,000	299,20
299,20				
8920.16.01372 TAPIOCA	UN	5,06	4,000	20,24
20,24				
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	1,90	148,000	281,20

281,20	8920.16.0263 FARINHA, MANDIO	UN	4,31	759,000	3.271,29
3.271,29	8920.16.0278 FARINHA LACTEA	UN	9,84	975,000	9.594,00
9.594,00	8920.16.0373 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,11	302,000	2.147,22
2.147,22	8920.16.0354 MUCILAGEM MILHO	UN	8,00	272,000	2.176,00
2.176,00	8920.16.0360 AVEIA, FLOCOS	UN	1,99	355,000	706,45
706,45	8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	3,23	533,000	1.721,59
1.721,59	8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	2,33	209,000	486,97
486,97	8920.17.06605 MASSA PARAFUSO	UN	2,45	1.814,000	4.444,30
4.444,30	8920.17.00788 MASSA ESPAGUETE	UN	2,32	1.799,000	4.173,68
4.173,68	8920.17.00369 MASSA PADRE NOS	UN	2,10	370,000	777,00
777,00	8920.17.01750 MASSA LETRINHAS	UN	2,40	344,000	825,60
825,60	8920.17.01830 MASSA GRAVATA	UN	2,93	321,000	940,53
940,53	8920.17.02055 MASSA ALI ARROZ	UN	2,43	2,000	4,86
4,86	8920.18.00227 BISCOITO SALGAD	UN	1,83	11.875,000	21.731,25
21.731,25	8920.18.00770 BISCOITO DOCE	UN	1,82	10.156,000	18.483,92
18.483,92	8920.18.01994 BISCOITO DOCE	UN	2,89	667,000	1.927,63
1.927,63	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	1,94	2.555,000	4.956,70
4.956,70	8925.22.00227 LETTE, COCO	UN	2,64	1.275,000	3.366,00
3.366,00	8940.33.01787 LV SEM LACTOSE	UN	51,85	13,000	674,05
674,05	8940.33.02406 F. ANTI REGURGIT	UN	27,77	2,000	55,54
55,54	8940.33.03992 EXTRATO SOJA	UN	14,16	20,000	283,20
283,20	8940.33.05102 SOJA 2 SEGMENTO	UN	32,64	4,000	130,56
130,56	8940.33.06150 EXT. HIPO LV C/	UN	88,99	2,000	177,98
177,98	8940.33.07137 ALIM DIET APROZ	UN	28,29	8,000	226,32
226,32	8945.37.00100 OLEO, SOJA	UN	3,02	3.637,000	10.983,74
10.983,74	8950.39.00178 SAL	KG	1,62	768,000	1.244,16

6 CRE

1.244,16					
8950.39.00500 OREGANO	UN	0,95	658,000	625,10	
625,10					
8950.39.00844 CAMELA CASCA	UN	1,25	40,000	50,00	
50,00					
8950.39.01069 CRAVO INDIA	UN	2,53	162,000	409,86	
409,86					
8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,45	4.350,000	10.657,50	
10.657,50					
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,75	450,000	787,50	
787,50					
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,28	47,000	483,16	
483,16					
8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,11	114,000	924,54	
924,54					
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOOCO	UN	4,42	1.500,000	6.630,00	
6.630,00					

Total do Mes :

732.456,14

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

732.456,14
 PLANO - OSI/GDE - SISGEN
 06/11/2019 22:01
 N040M - N11007

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0033

Grupo: 06

Notas em Processo

Periodo : 07/2018
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8910.08.00175 OVO, GALINHA	OZ	4,25	2.310,000	9.829,38
9.829,38				
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN	9,42	1,000	9,42
9,42				
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN	9,54	856,000	8.166,24
8.166,24				
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN	3,10	25.527,000	79.133,70
79.133,70				
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	5,31	238,000	1.263,78
1.263,78				
8915.11.00545 MILHO, CANJICA	UN	1,97	393,000	774,21
774,21				
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG	2,46	1.986,000	4.885,56

6 CRE

4.885,56						
8915.11.01789	ARROZ PARBOILIZ	KG	2,13	5.344,000	11.382,72	
11.382,72						
8915.11.0360	FEIJAO PRETO	UN	3,64	4.707,000	17.133,48	
17.133,48						
8915.11.0340	FEIJAO BRANCO	UN	4,33	70,000	303,10	
303,10						
8915.11.02084	FEIJAO CARIOCA	UN	3,04	213,000	647,52	
647,52						
8915.12.06256	ABOBORA	KG	2,86	3.784,500	10.828,34	
10.828,34						
8915.12.00337	ABOBORINHA	KG	2,88	166,100	479,89	
479,89						
8915.12.00507	ALPIM	KG	1,70	957,100	1.635,70	
1.635,70						
8915.12.00760	ALHO	KG	10,76	311,390	3.353,39	
3.353,39						
8915.12.00922	BATATA DOCE	KG	2,36	1.164,400	2.759,35	
2.759,35						
8915.12.01066	BATATA LAVADA	KG	2,11	2.160,800	4.579,87	
4.579,87						
8915.12.01147	BERINJELA	KG	2,41	64,600	156,30	
156,30						
8915.12.01178	BERTALHA	KG	4,40	60,000	264,00	
264,00						
8915.12.01109	BETERABA	KG	2,99	456,300	1.367,51	
1.367,51						
8915.12.01190	BROCOLIS	KG	3,45	312,800	1.080,90	
1.080,90						
8915.12.01170	CEBOLA	KG	3,83	2.685,500	10.308,37	
10.308,37						
8915.12.01651	CENOURA	KG	2,05	2.488,300	5.115,35	
5.115,35						
8915.12.01132	CHEIRO VERDE	KG	11,01	107,860	1.187,58	
1.187,58						
8915.12.01402	CHUCHU	KG	1,53	364,400	557,59	
557,59						
8915.12.02638	COENTRO	KG	14,63	5,640	82,53	
82,53						
8915.12.02119	COUVE	KG	5,10	174,300	890,40	
890,40						
8915.12.02380	VAGEM MANTEIGA	KG	3,88	562,400	2.187,23	
2.187,23						
8915.12.02461	ESPINAFRE	KG	3,02	250,200	756,65	
756,65						
8915.12.02542	TOMATE	KG	3,09	139,800	432,53	
432,53						
8915.12.02623	INHAME	KG	2,76	195,100	540,33	
540,33						
8915.12.02976	MILHO VERDE	KG	5,38	1.605,500	8.643,72	
8.643,72						
8915.12.03271	PIMENTAO VERDE	KG	2,51	360,800	905,78	

6 CRE

905,78	8915.12.03433	REPOLHO	KG	2,94	2.347,000	6.907,75
6.907,75	8915.12.03603	MORTELA	KG	14,82	34,700	514,36
514,36	8915.12.03786	LOURO VERDE	KG	20,79	4,250	88,39
88,39	8915.12.07340	SALSA	KG	4,41	1,840	8,13
8,13	8915.12.07420	MANDERICAO	KG	7,02	1,000	7,02
7,02	8915.13.00129	ABACATE	KG	3,05	561,600	1.714,26
1.714,26	8915.13.00471	BANANA PRATA	KG	3,14	9.440,920	29.694,77
29.694,77	8915.13.00633	MAMAO FORMOSA	KG	2,75	2.992,500	8.254,02
8.254,02	8915.13.00803	LARANJA LIMA	KG	2,41	12,100	29,28
29,28	8915.13.01010	LARANJA PERA	KG	2,05	10.432,750	21.480,19
21.480,19	8915.13.01109	LARANJA SELETA	KG	2,66	16,700	44,57
44,57	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Emissao:
06/11/2019 22:01	GENEROS ADQUIRIDOS					Pagina : 0034
NO40M - NI1007						

Grupo: 06

Periodo : 07/2018
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8915.13.01281	LIMO TAITI	3,39	48,200	163,83
163,83				
8915.13.01362	MACA NACIONAL	5,07	2.914,280	14.777,00
14.777,00				
8915.13.01524	TANGERINA MURKO	2,69	570,250	1.539,67
1.539,67				
8915.13.01605	TANGERINA POMKA	2,27	7.483,400	17.023,52
17.023,52				
8915.13.01877	MELANCIA	1,96	1.301,000	2.560,45
2.560,45				
8915.13.01958	MELAO	3,52	6,000	21,12

21,12	8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,58	281,000	443,98
443,98	8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,45	158,000	229,10
229,10	8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,01	79,000	395,79
395,79	8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,81	85,000	153,85
153,85	8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,03	72,000	146,16
146,16	8920.16.02163 FARINHA, MANIOTO	UN	4,15	300,000	1.245,00
1.245,00	8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	9,14	310,000	2.833,40
2.833,40	8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,01	293,000	2.053,93
2.053,93	8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	7,56	96,000	725,76
725,76	8920.16.05189 AVEIA, FARINHA	UN	2,56	69,000	176,64
176,64	8920.16.05160 AVEIA, FLOCOS	UN	1,97	144,000	283,68
283,68	8920.17.00154 MASSA NINHO	UN	3,21	189,000	606,69
606,69	8920.17.00135 MASSA FIDELINHO	UN	2,22	98,000	217,56
217,56	8920.17.00105 MASSA PARA FUSO	UN	2,46	1.628,000	4.004,88
4.004,88	8920.17.00188 MASSA ESPAGUETE	UN	2,26	1.951,000	4.409,26
4.409,26	8920.17.00069 MASSA PADRE NOS	UN	2,23	78,000	173,94
173,94	8920.17.01150 MASSA LETRINHAS	UN	2,41	203,000	489,23
489,23	8920.18.00227 BISCOITO SALGAD	UN	1,77	4.022,000	7.118,94
7.118,94	8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	1,92	4.369,000	8.388,48
8.388,48	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	1,99	1.119,000	2.226,81
2.226,81	8925.22.00227 LEITE, COCO	UN	2,56	741,000	1.896,96
1.896,96	8940.33.01187 LV SEM LACTOSE	UN	50,18	9,000	451,62
451,62	8940.33.03592 EXTRATO SOJA	UN	14,16	10,000	141,60
141,60	8940.33.05302 SOJA 2 SEGMENTO	UN	34,13	4,000	136,52
136,52	8940.33.06150 EXT HIDRO LV C/	UN	88,99	2,000	177,98
177,98	8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	27,90	7,000	195,30

6 CRE

195,30	8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	14,32	68,000	973,76
973,76	8945.37.00200 OLEO, SOJA	UN	2,80	1,932,000	5,409,60
5,409,60	8950.39.00178 SAL	KG	1,64	471,000	772,44
772,44	8950.39.00500 OREGANO	UN	0,97	489,000	474,33
474,33	8950.39.00844 CANELA CASCA	UN	1,25	15,000	18,75
18,75	8950.39.00925 CANELA PO	UN	1,28	44,000	56,32
56,32	8950.39.01069 CRAVO INDIA	UN	2,72	13,000	35,36
35,36	8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,43	2,992,000	7,270,56
7,270,56	8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,75	157,000	274,75
274,75	8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,29	26,000	267,54
267,54	8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,11	58,000	470,38
470,38	8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,77	881,000	4,202,37
4,202,37					

Total do Mes :

356.019,97

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

356.019,97
 RPLANRIO - DS1/GDE - SISGEN
 06/11/2019 22:01
 M040M - N11007

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0035

Grupo: 06

Periodo : 08/2018
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	4,32	8.673,000	37,485,88
37,485,88				
8910.09.00129 LETTE, PO DESMA	UN	9,42	1,000	9,42
9,42				
8910.09.00200 LETTE, PO INTEG	UN	9,86	1.885,000	18,586,10

Página 58

Plano Bando Valat-3
 Assistentia II
 E-508010/04E
 M-11: 171248-900-0

6 CRE

1.941,39	8915.12.02380 VAGEM MANTEIGA	KG	3,57	1.554,300	5.551,20
5.551,20	8915.12.02461 ESPINAFRE	KG	2,93	550,700	1.616,59
1.616,59	8915.12.02542 TOMATE	KG	2,26	435,900	987,40
987,40	8915.12.02623 INHAME	KG	2,14	976,200	2.098,72
2.098,72	8915.12.03271 PIMENTAO VERDE	KG	2,77	679,200	1.883,14
1.883,14	8915.12.03433 REPOLHO	KG	2,66	2.471,100	6.593,34
6.593,34	8915.12.03603 HORTELA	KG	14,74	48,480	714,78
714,78	8915.12.03786 LOURO VERDE	KG	18,80	7,160	134,61
134,61	8915.12.07340 SALSA	KG	4,07	19,170	78,15
78,15	8915.12.07420 MANJERICAO	KG	6,69	2,750	18,40
18,40	8915.13.00390 BANANA DADIA	KG	2,37	1.026,840	2.439,59
2.439,59	8915.13.00471 BANANA PRATA	KG	2,80	27.369,090	76.682,50
76.682,50	8915.13.00633 MAMAO FORMOSA	KG	3,37	10.142,700	34.235,66
34.235,66	8915.13.00803 LARANJA LIMA	KG	2,42	3.484,350	8.446,97
8.446,97	8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	1,85	29.953,200	55.598,00
55.598,00	PIPLANRIO - DSI/GDE - SISGEN				
06/11/2019 22:01					
NO40M - N11007					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				
	GENEROS ADQUIRIDOS				
	Emissao:				
	pagina : 0036				

Grupo: 06	Periodo : 08/2018	NOTAS em PROCESSO
	Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA	
	Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015	
	Valor	

Genero	unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8915.13.01109 LARANJA SELETA	KG	2,49	4.702,200	11.739,92
11.739,92				
8915.13.01281 LIMO TAITI	KG	2,91	158,840	463,64

pagina 60

Alison Bruno Veloso
Assistente II
E-SIG/CG-GE
M-11 171248-906-0

463,64	8915.13.01362	MACA NACIONAL	KG	4,51	14.090,200	63.673,53
63.673,53	8915.13.01524	TANGERINA MURKO	KG	2,58	1.792,850	4.633,38
4.633,38	8915.13.05605	TANGERINA PONKA	KG	2,20	9.526,840	20.979,02
20.979,02	8915.13.03877	MELANCIA	KG	1,76	561,000	987,36
987,36	8915.13.03144	ABACAXI	KG	2,50	88,500	222,13
222,13	8915.15.0306	MILHO VERDE	UN	1,45	705,000	1.022,25
1.022,25	8915.15.0489	ERVILHA CONSERV	UN	1,39	3.596,000	4.998,44
4.998,44	8920.16.00996	AMIDO, MILHO	UN	5,16	198,000	1.021,68
1.021,68	8920.16.01291	FUBA, MILHO	UN	1,72	178,000	306,16
306,16	8920.16.01172	TAPIOCA	UN	4,49	2,000	8,98
8,98	8920.16.02000	FARINHA, TRIGO	UN	2,14	160,000	342,40
342,40	8920.16.02163	FARINHA, MANDIO	UN	4,10	943,000	3.866,30
3.866,30	8920.16.02778	FARINHA LACTEA	UN	8,80	1.127,000	9.917,60
9.917,60	8920.16.03973	MUCILAGEM ARROZ	UN	7,01	345,000	2.418,45
2.418,45	8920.16.03154	MUCILAGEM MILHO	UN	7,30	292,000	2.131,60
2.131,60	8920.16.05189	AVEIA, FARINHA	UN	2,56	412,000	1.054,72
1.054,72	8920.16.05160	AVEIA, FLOCOS	UN	2,02	480,000	969,60
969,60	8920.17.00154	MASSA MINHO	UN	3,42	689,000	2.356,38
2.356,38	8920.17.00435	MASSA FIDELINHO	UN	2,18	216,000	470,88
470,88	8920.17.00605	MASSA PARAFUSO	UN	2,66	2.205,000	5.865,30
5.865,30	8920.17.00788	MASSA ESPAGUETE	UN	2,43	2.974,000	7.226,82
7.226,82	8920.17.00669	MASSA PADRE MOS	UN	2,15	445,000	956,75
956,75	8920.17.01750	MASSA LETRINHAS	UN	2,60	367,000	954,20
954,20	8920.17.01810	MASSA GRAVATA	UN	2,75	525,000	1.443,75
1.443,75	8920.18.00227	BISCOITO SALGADO	UN	1,68	14.366,000	24.134,88
24.134,88	8920.18.00570	BISCOITO DOCE	UN	1,96	12.439,000	24.380,44

6 CASE

12.873,30				
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL.	UN	1,71	443,000	757,53
757,53				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,29	55,000	565,95
565,95				
8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,11	115,000	932,65
932,65				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,41	2.217,000	9.776,97
9.776,97				

Total do mes

891,967,82

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EMI 5920:

891.987,82
TRIP/LARLO - DSJ/GDE - SISGEN
06/11/2019 22:00
NO40M - N11007

GENEROS ADQUIRIDOS

Página : 0038

Gruppo: 06

Periodo :	09/2018	HB MULTISERVICOS LTDA
Fornecedor :	209	PPSMA 412015
Tipo Contrato:	34	

NOTAS EM PROCESSO

Variable	Mean	Standard deviation	Minimum	Maximum
Age	36.2	10.5	20	65
Gender	0.5	0.5	0	1
Marital status	0.6	0.5	0	1
Education	12.5	1.5	9	16
Income	15.2	5.8	5	35
Health status	0.8	0.4	0	1
Employment status	0.7	0.5	0	1
Health insurance	0.9	0.3	0	1
Healthcare utilization	0.6	0.5	0	1
Healthcare expenditure	12.5	3.5	5	25
Healthcare satisfaction	0.7	0.5	0	1
Healthcare access	0.8	0.4	0	1
Healthcare quality	0.9	0.3	0	1
Healthcare equity	0.7	0.5	0	1
Healthcare efficiency	0.8	0.4	0	1
Healthcare effectiveness	0.9	0.3	0	1
Healthcare safety	0.8	0.4	0	1
Healthcare transparency	0.7	0.5	0	1
Healthcare accountability	0.8	0.4	0	1
Healthcare responsiveness	0.9	0.3	0	1
Healthcare patient-centeredness	0.8	0.4	0	1
Healthcare evidence-based practice	0.9	0.3	0	1
Healthcare innovation	0.7	0.5	0	1
Healthcare sustainability	0.8	0.4	0	1
Healthcare resilience	0.9	0.3	0	1
Healthcare adaptability	0.8	0.4	0	1
Healthcare leadership	0.9	0.3	0	1
Healthcare governance	0.8	0.4	0	1
Healthcare management	0.9	0.3	0	1
Healthcare strategy	0.8	0.4	0	1
Healthcare vision	0.9	0.3	0	1
Healthcare mission	0.8	0.4	0	1
Healthcare values	0.9	0.3	0	1
Healthcare culture	0.8	0.4	0	1
Healthcare climate	0.9	0.3	0	1
Healthcare environment	0.8	0.4	0	1
Healthcare community	0.9	0.3	0	1
Healthcare network	0.8	0.4	0	1
Healthcare partnership	0.9	0.3	0	1
Healthcare collaboration	0.8	0.4	0	1
Healthcare communication	0.9	0.3	0	1
Healthcare information	0.8	0.4	0	1
Healthcare technology	0.9	0.3	0	1
Healthcare innovation	0.8	0.4	0	1
Healthcare sustainability	0.9	0.3	0	1
Healthcare resilience	0.8	0.4	0	1
Healthcare adaptability	0.9	0.3	0	1
Healthcare leadership	0.8	0.4	0	1
Healthcare governance	0.9	0.3	0	1
Healthcare management	0.8	0.4	0	1
Healthcare strategy	0.9	0.3	0	1
Healthcare vision	0.8	0.4	0	1
Healthcare mission	0.9	0.3	0	1
Healthcare values	0.8	0.4	0	1
Healthcare culture	0.9	0.3	0	1
Healthcare climate	0.8	0.4	0	1
Healthcare environment	0.9	0.3	0	1
Healthcare community	0.8	0.4	0	1
Healthcare network	0.9	0.3	0	1
Healthcare partnership	0.8	0.4	0	1
Healthcare collaboration	0.9	0.3	0	1
Healthcare communication	0.8	0.4	0	1
Healthcare information	0.9	0.3	0	1
Healthcare technology	0.8	0.4	0	1

Genêro Liquidade	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	4,03	7.944,000	32.071,94
32.071,94				
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN	9,40	4,000	37,60
37,60				
8910.09.00100 LEITE, PO INTEG	UN	9,84	1.574,000	15.488,16
15.488,16				
8910.09.00103 LEITE INTEGRAL	UN	3,53	39.508,000	139.463,24
139.463,24				
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	5,54	1.652,000	9.152,08
9.152,08				
8910.10.03149 QUEIJO PROC UHT	UN	5,27	78,000	411,06
411,06				
8915.11.00145 MILHO, CANJICA	UN	2,08	685,000	1.424,80
1.424,80				
8915.11.01106 ARROZ POLIDO	KG	2,53	4.773,000	12.075,69
12.075,69				
8915.11.01189 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,21	14.207,000	31.397,47
31.397,47				
8915.11.01160 FEIJAO PRETO	UN	3,55	10.442,000	37.069,10
37.069,10				
8915.11.01140 FEIJAO BRANCO	UN	4,63	88,000	407,44

6 CRE

407,44	8915.11.02084	FELIÃO CARIOCA	UN	3,14	1.210,000	3.799,40
3.799,40	8915.12.00256	ABOBORA	KG	2,21	6.088,000	13.494,80
13.494,80	8915.12.00337	ABOBORINHA	KG	3,17	723,480	2.296,55
2.296,55	8915.12.00418	AGRIÃO	KG	3,80	52,800	200,98
200,98	8915.12.00507	ALPIM	KG	1,70	1.681,000	2.860,66
2.860,66	8915.12.00760	ALHO	KG	8,98	488,180	4.386,63
4.386,63	8915.12.00922	BATATA DOCE	KG	2,04	246,200	504,62
504,62	8915.12.01066	BATATA LAVADA	KG	1,31	6.688,500	8.764,35
8.764,35	8915.12.01147	BERINJEIA	KG	2,25	147,500	331,98
331,98	8915.12.01309	BETERRABA	KG	1,67	906,100	1.516,01
1.516,01	8915.12.01490	BROCOLIS	KG	3,40	601,200	2.048,39
2.048,39	8915.12.01570	CEBOLA	KG	1,72	4.636,400	7.975,98
7.975,98	8915.12.01651	CENOURA	KG	2,24	5.633,520	12.635,67
12.635,67	8915.12.01732	CHEIRO VERDE	KG	11,09	163,850	1.817,99
1.817,99	8915.12.01902	CHUCHU	KG	1,57	2.555,600	4.013,00
4.013,00	8915.12.02038	COENTRO	KG	14,42	9,190	132,59
132,59	8915.12.02119	COUVE	KG	4,14	616,900	2.556,34
2.556,34	8915.12.02208	COUVE-FLOR	KG	3,21	511,100	1.640,71
1.640,71	8915.12.02380	VAGEM MANTEIGA	KG	4,06	776,600	3.155,31
3.155,31	8915.12.02461	ESPINAFRE	KG	2,94	526,000	1.551,44
1.551,44	8915.12.02542	TOMATE	KG	2,19	274,600	601,63
601,63	8915.12.02623	INHAME	KG	2,02	869,800	1.763,00
1.763,00	8915.12.03271	PIMENTÃO VERDE	KG	2,82	557,340	1.573,73
1.573,73	8915.12.03433	REPOLHO	KG	3,00	2.479,700	7.460,82
7.460,82	8915.12.03603	HORTELA	KG	14,84	32,460	481,76
481,76	8915.12.03786	LOURO VERDE	KG	20,27	7,990	161,99

6 CRE

368,69							
2.748,48	8920.16.02263 FARINHA, MANDIO	UN	4,09	672,000	2.748,48		
9.225,02	8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	9,17	1.006,000	9.225,02		
1.154,56	8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,04	164,000	1.154,56		
1.787,38	8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	7,51	238,000	1.787,38		
753,46	8920.16.05360 AVELA, FLOCOS	UN	2,02	373,000	753,46		
1.138,83	8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	3,57	319,000	1.138,83		
404,20	8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	2,35	172,000	404,20		
3.394,65	8920.17.00605 MASSA PARAFUSO	UN	2,65	1.281,000	3.394,65		
4.446,10	8920.17.00788 MASSA ESPAGUETE	UN	2,57	1.730,000	4.446,10		
761,52	8920.17.00869 MASSA PADRE NOS	UN	2,28	334,000	761,52		
933,43	8920.17.01750 MASSA LETRINHAS	UN	2,69	347,000	933,43		
1.624,59	8920.17.01830 MASSA GRAVATA	UN	2,97	547,000	1.624,59		
22.458,00	8920.18.00227 BISCOITO SALGAD	UN	1,90	11.820,000	22.458,00		
6.536,78	8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	2,11	3.098,000	6.536,78		
263,68	8920.18.01622 BISCOITO SALGAD	UN	2,56	103,000	263,68		
2.090,90	8920.18.01894 BISCOITO DOCE	UN	2,90	721,000	2.090,90		
4.576,46	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	1,94	2.359,000	4.576,46		
2.724,92	8925.22.00227 LEITE, COCO	UN	2,42	1.126,000	2.724,92		
951,20	8940.33.01787 LV SEM LACTOSE	UN	47,56	20,000	951,20		
55,54	8940.33.02406 F ANTI REGURGIT	UN	27,77	2,000	55,54		
269,04	8940.33.03992 EXTRATO SOJA	UN	14,16	19,000	269,04		
353,32	8940.33.05502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	32,12	11,000	353,32		
159,18	8940.33.06150 EXT HIDRO LV C/	UN	79,59	2,000	159,18		
111,60	8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	27,90	4,000	111,60		
4.612,35	8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	15,85	291,000	4.612,35		
8945,37	00200 OLEO, SOJA	UN	3,02	4.037,000	12.191,74		

12.191,74	8950.39.01178 SAL.	KG	1,55	840,000	1.302,00
1.302,00	8950.39.01500 OREGANO	UN	0,97	713,000	691,61
691,61	8950.39.00844 CANELA CASCA	UN	1,29	194,000	250,26
250,26	8950.39.00925 CANELA PO	UN	1,29	139,000	179,31
179,31	8950.39.00069 CRAVO INDIA	UN	2,89	130,000	375,70
375,70	8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,51	3.754,000	9.422,54
9.422,54	8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,72	451,000	775,72
775,72	8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,29	57,000	586,53
586,53	8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,29	57,000	586,53

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Emisso:

Pagina: 2

Grupo: 06

Período: 09/2018

Notas em Processo

Período	09/2018	HB MULTISERVICOS LTDA
Fornecedor	209	PPSMA 412015
Tipo Contrato:	34	

Genero	Unidade	Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
8955.42.00171 CAFE SOLVEL	UN		7,93	128,000	1.015,04
1.015,04					
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN		4,41	1.845,000	8.136,45
8.136,45					
8960.44.01176 NECTAR, FRUTAS	UN		1,34	600,000	804,00
804,00					
8960.45.00305 AGUA MINERAL	UN		1,07	850,000	909,50
909,50					

Total do Mes

674.111, 48

674.111.48
PAPILARIO - DSL/GDE - SISGEN
06/11/2019 22:01
N04CM - M11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GENEROS ADQUIRIDOS

Emissão: 0041
Página: 1

Grupo: 06

6 CRE

Notas em Processo

Período : 10/2018
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVIÇOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	3,69	7.772,000	28.715,52
28.715,52				
8910.09.00129 LEITE, PO DESMA	UN	9,37	5,000	46,85
46,85				
8910.09.00200 LEITE, PO INTEG	UN	9,23	316,000	2.916,68
2.916,68				
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN	3,23	44.266,000	142.979,18
142.979,18				
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	5,54	1.654,000	9.163,16
9.163,16				
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG	2,48	5.261,000	13.047,28
13.047,28				
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,30	17.037,000	39.185,10
39.185,10				
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	3,49	11.354,000	39.625,46
39.625,46				
8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN	4,64	218,000	1.011,52
1.011,52				
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	3,01	1.706,000	5.135,06
5.135,06				
8915.11.03218 FEIJAO FRADINHO	UN	1,69	405,000	684,45
684,45				
8915.12.00256 ABORORA	KG	2,20	6.536,800	14.416,91
14.416,91				
8915.12.00337 ABORRINHA	KG	3,23	1.373,200	4.445,75
4.445,75				
8915.12.00418 AGRIO	KG	4,56	49,200	224,65
224,65				
8915.12.00507 AIPIPI	KG	1,46	781,000	1.147,61
1.147,61				
8915.12.00760 ALHO	KG	10,43	559,160	5.833,44
5.833,44				
8915.12.00922 BATATA DOCE	KG	2,33	422,600	985,92
985,92				
8915.12.01066 BATATA LAVADA	KG	1,50	6.338,900	9.532,99
9.532,99				
8915.12.01147 BERINJELA	KG	2,03	60,400	123,07
123,07				
8915.12.01228 BERTALHA	KG	3,97	76,600	304,72

Página 68

Alina Bruno Valasco
 Assistente II
 E-MAIL: VALASCO@GMAIL.COM
 M-F: 121248.906-0

304,72						
8915.12.0109 BETERABA	KG	1,74	1.559,100	2.727,46		
2.727,46						
8915.12.0490 BROCOLIS	KG	3,46	237,900	824,09		
824,09						
8915.12.0570 CEBOLA	KG	1,55	5.319,500	8.266,77		
8.266,77						
8915.12.0651 CENOURA	KG	2,07	5.336,100	11.081,78		
11.081,78						
8915.12.0732 CHEIRO VERDE	KG	10,41	187,670	1.955,42		
1.955,42						
8915.12.0902 CHUCHU	KG	1,34	1.373,600	1.851,24		
1.851,24						
8915.12.0038 COENTRO	KG	14,36	9,170	131,70		
131,70						
8915.12.0219 CONVE	KG	4,17	1.350,900	5.635,30		
5.635,30						
8915.12.0380 VAGEN MANTEIGA	KG	3,39	1.829,900	6.213,38		
6.213,38						
8915.12.02461 ESPINAFRE	KG	2,83	633,700	1.794,08		
1.794,08						
8915.12.0542 TOMATE	KG	2,27	652,900	1.485,46		
1.485,46						
8915.12.0323 INHAME	KG	2,31	845,000	1.956,94		
1.956,94						
8915.12.0271 PIMENTAO VERDE	KG	3,04	793,400	2.415,96		
2.415,96						
8915.12.0352 QUIABO	KG	5,76	189,200	1.091,43		
1.091,43						
8915.12.0333 REPOLHO	KG	3,04	2.565,700	7.825,04		
7.825,04						
8915.12.0303 HORTELA	KG	14,76	73,220	1.080,83		
1.080,83						
8915.12.0586 LOURO VERDE	KG	19,35	9,550	184,86		
184,86						
8915.12.0740 SALSA	KG	4,00	5,830	23,32		
23,32						
8915.12.0720 MANJERICAO	KG	7,04	1,480	10,43		
10,43						
8915.13.00190 BANANA DACIA	KG	2,64	637,400	1.683,57		
1.683,57						
8915.13.00171 BANANA PRATA	KG	2,29	22.916,800	52.539,00		
52.539,00						
8915.13.00133 MAMAO FORMOSA	KG	3,70	8.106,600	30.017,51		
30.017,51						
8915.13.00103 LARANJA LIMA	KG	2,64	1.338,300	3.542,32		
3.542,32						
8915.13.01110 LARANJA PERA	KG	2,13	19.342,200	41.325,60		
41.325,60						
REPANRIO - DSI/GE - SISEN						
06/11/2019 22:01						
MO40M - NI107						

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Página 69

Emissao:

Página: 99/235

Assinatura II

E-SUBGICULGAE

MDE: 121246.90E.0

1.268,32							
8920.17.0750 MASSA LETRINAS	UN	2,62	142,000	372,04			
372,04							
8920.17.0830 MASSA GRAVATA	UN	3,15	347,000	1.093,05			
1.093,05							
8920.18.0027 BISCOITO SALGADO	UN	1,79	12,665,000	22.670,35			
22.670,35							
8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	2,24	11,994,000	26.866,56			
26.866,56							
8920.18.0894 BISCOITO DOCE	UN	2,82	16,000	45,12			
45,12							
8925.20.0039 ACUCAR REFINADO	KG	1,81	2.047,000	3.705,07			
3.705,07							
8925.22.0027 LEITE, COCO	UN	2,57	545,000	1.400,65			
1.400,65							
8940.33.0187 LV SEM LACTOSE	UN	43,74	16,000	699,84			
699,84							
8940.33.0206 F ANTI REGURGIT	UN	29,85	2,000	59,70			
59,70							
8940.33.0392 EXTRATO SOJA	UN	15,98	23,000	367,54			
367,54							
8940.33.0502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	32,12	5,000	160,60			
160,60							
8940.33.0650 EXT HIDRO LV C/	UN	72,93	2,000	145,86			
145,86							
8940.33.0737 ALIM DIET ARROZ	UN	27,90	5,000	139,50			
139,50							
8945.37.0011 AZEITE, OLIVA	UN	15,09	293,000	4.421,37			
4.421,37							
8945.37.00100 OLEO, SOJA	UN	3,18	4.467,000	14.205,06			
14.205,06							
8950.39.00178 SAL	KG	1,42	1.000,000	1.420,00			
1.420,00							
8950.39.00100 OREGANO	UN	0,97	672,000	651,84			
651,84							
8950.39.00144 CANELA CASCA	UN	1,29	46,000	59,34			
59,34							
8950.39.00525 CANELA PO	UN	1,29	46,000	59,34			
59,34							
8950.39.01069 CRAVO INDIA	UN	2,89	45,000	130,05			
130,05							
8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,46	4.993,000	12.282,78			
12.282,78							
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,69	630,000	1.064,70			
1.064,70							
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,29	87,000	895,23			
895,23							
8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,41	60,000	504,60			
504,60							
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCO	UN	4,36	2.212,000	9.644,32			
9.644,32							

6 CRE

Total do Mes :

746.004,84

746.004,84
 #PIPLANTO - DSI/GOE - SISGEN
 06/11/2019 22:01
 M040M - M11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0043

Grupo: 06

Periodo : 11/2018
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

valor

Genero	Unidade	Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ		3,34	7.938,000	26.576,38
26.576,38					
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN		9,45	4,000	37,80
37,80					
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN		3,13	33.793,000	105.772,09
105.772,09					
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN		5,56	1.656,000	9.207,36
9.207,36					
8910.10.03449 QUEIJO PROC UHT	UN		4,91	118,000	579,38
579,38					
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG		2,62	3.554,000	9.311,48
9.311,48					
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG		2,40	12.898,000	30.955,20
30.955,20					
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN		3,64	9.285,000	33.797,40
33.797,40					
8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN		4,63	106,000	490,78
490,78					
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN		3,05	1.153,000	3.516,65
3.516,65					
8915.11.03218 FEIJAO FRADINHO	UN		1,65	47,000	77,55
77,55					
8915.12.00256 ABOBORA	KG		2,30	4.921,000	11.356,98
11.356,98					
8915.12.00337 ABOBRINHA	KG		3,21	1.524,500	4.895,86
4.895,86					
8915.12.00418 AGRDAO	KG		4,37	44,800	196,04
196,04					
8915.12.00507 APTIM	KG		1,70	622,400	1.058,08
1.058,08					
8915.12.00760 ALHO	KG		9,88	409,500	4.048,33

4.048,33	8915.12.00922	BATATA DOCE	KG	3,30	209,300	690,69
690,69	8915.12.00666	BATATA LAVADA	KG	1,49	4.572,400	6.851,87
6.851,87	8915.12.01147	BERINJEIA	KG	2,32	185,100	429,64
429,64	8915.12.02228	BERTALHA	KG	4,76	82,500	393,37
393,37	8915.12.03309	BETERABABA	KG	1,83	1.292,800	2.369,76
2.369,76	8915.12.04900	BROCOLIS	KG	3,49	176,300	615,74
615,74	8915.12.05770	CEBOLA	KG	1,78	4.191,200	7.500,51
7.500,51	8915.12.06511	CENDURA	KG	1,88	4.424,900	8.327,16
8.327,16	8915.12.07332	CHEIRO VERDE	KG	10,32	154,560	1.595,26
1.595,26	8915.12.09020	CHUCHU	KG	1,11	842,300	935,11
935,11	8915.12.02038	COENTRO	KG	14,09	3,220	45,40
45,40	8915.12.02119	COUVE	KG	4,46	857,300	3.831,29
3.831,29	8915.12.02208	COUVE-FLORE	KG	3,65	81,900	299,57
299,57	8915.12.02880	VAGEM MANTEIGA	KG	4,64	1.088,300	5.055,79
5.055,79	8915.12.02861	ESPINAFRE	KG	2,95	307,800	908,79
908,79	8915.12.02542	TOMATE	KG	3,88	703,180	2.730,39
2.730,39	8915.12.02123	INHAME	KG	3,05	943,100	2.877,03
2.877,03	8915.12.03171	PIMENTAO VERDE	KG	4,18	641,100	2.685,61
2.685,61	8915.12.03152	QUIABO	KG	5,61	166,900	937,74
937,74	8915.12.03133	REPOLHO	KG	3,08	1.658,800	5.114,46
5.114,46	8915.12.03403	HORTELA	KG	14,72	50,140	738,48
738,48	8915.12.03186	LOURO VERDE	KG	20,23	6,490	131,31
131,31	8915.12.07400	SALSA	KG	4,00	0,750	3,00
3,00	8915.12.07420	MANJERICAO	KG	7,09	9,400	66,67
66,67	8915.13.00390	BANANA DAIUA	KG	2,56	584,100	1.497,22
1.497,22	8915.13.00471	BANANA PRATA	KG	2,21	19.223,000	42.626,47

6 CRE

42.626,47			
8915.13.00633 MAMAO FORMOSA	KG	4,06	6.874,600
27.956,21			27.956,21
8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	1,92	9.263,700
17.797,31			17.797,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			
Emissao:			
06/11/2019 22:01			
N040M - N11007			
GENEROS ADQUIRIDOS			
Pagina : 0044			

Grupo: 06

Periodo : 11/2018
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	unidade medida	Preco medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8915.13.01109 LARANJA SELETA	KG	2,52	247,800	626,93
626,93				
8915.13.01281 LIMAO TAITTI	KG	6,50	26,200	170,34
170,34				
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	5,17	3.368,600	17.441,60
17.441,60				
8915.13.01524 TANGERINA MIURKO	KG	3,63	1.869,000	6.790,09
6.790,09				
8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,72	15.978,000	27.508,26
27.508,26				
8915.13.01958 MELAO	KG	2,15	14,000	30,10
30,10				
8915.13.03144 ABACAXI	KG	2,11	8.970,500	18.944,01
18.944,01				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,47	1.108,000	1.628,76
1.628,76				
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,32	90,000	478,80
478,80				
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,79	175,000	313,25
313,25				
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,36	78,000	184,08
184,08				
8920.16.02263 FARINHA, MANDIO	UN	3,95	823,000	3.250,85
3.250,85				
8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	9,79	911,000	8.918,69
8.918,69				
8920.16.05360 AVELA, FLOCOS	UN	1,97	446,000	878,62
878,62				
8920.17.00354 MASSA MILHO	UN	4,03	2.245,000	9.047,35

9.047,35									
8920.17.0435 MASSA FIDELINHO	UN	2,48	197,000	488,56					
488,56									
8920.17.0605 MASSA PARAFUSO	UN	2,84	297,000	843,48					
843,48									
8920.17.0869 MASSA PADRE NOS	UN	2,48	183,000	453,84					
453,84									
8920.17.0750 MASSA LETRINHAS	UN	2,65	327,000	866,55					
866,55									
8920.17.0830 MASSA GRAVATA	UN	3,11	1,119,000	3.480,09					
3.480,09									
8920.18.0027 BISCOITO SALGADO	UN	1,69	5,704,000	9.639,76					
9.639,76									
8920.18.0570 BISCOITO DOCE	UN	2,18	7,210,000	15.717,80					
15.717,80									
8920.18.0622 BISCOITO SALGADO	UN	2,45	127,000	311,15					
311,15									
8920.18.0894 BISCOITO DOCE	UN	2,78	624,000	1.734,72					
1.734,72									
8920.19.0503 PAO CARECA 50G	KG	13,55	969,300	13.143,65					
13.143,65									
8920.19.0586 PAO CARECA 30G	KG	12,97	195,910	2.542,60					
2.542,60									
8925.20.0039 ACUCAR REFINADO	KG	1,94	1.534,000	2.975,96					
2.975,96									
8925.22.0027 LEITE, COCO	UN	2,41	73,000	175,93					
175,93									
8925.24.0040 UVA PASSA	UN	2,97	292,000	867,24					
867,24									
8940.33.0787 LV SEM LACTOSE	UN	43,72	13,000	568,36					
568,36									
8940.33.0392 EXTRATO SOJA	UN	15,88	18,000	285,84					
285,84									
8940.33.0502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	32,34	2,000	64,68					
64,68									
8940.33.0650 EXT HIDRO LV C/	UN	69,58	2,000	139,16					
139,16									
8945.37.0000 OLEO, SOJA	UN	2,99	3,549,000	10.611,51					
10.611,51									
8950.39.0078 SAL	KG	1,50	686,000	1.029,00					
1.029,00									
8950.39.0000 OREGANO	UN	0,97	801,000	776,97					
776,97									
8950.39.0169 CRAVO INDIA	UN	2,83	42,000	118,86					
118,86									
8950.40.0091 POLPA, TOMATE	UN	2,50	3.951,000	9.877,50					
9.877,50									
8950.41.0007 VINAGRE ALCOOL	UN	1,69	432,000	730,08					
730,08									
8955.42.0029 CHOCOLATE, PO	UN	10,29	34,000	349,86					
349,86									
8955.42.0051 CAFE SOLUVEL	UN	8,59	122,000	1.047,98					

6 CRE

1.047,98				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOÇO	UN	4,07	1.335,000	5.433,45
5.433,45				
8960.44.01576 NECTAR, FRUTAS	UN	1,27	750,000	952,50
952,50				
8960.45.00205 AGUA MINERAL	UN	1,08	800,000	864,00
864,00				

Total do Mes :

569.192,02

569.192,02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

06/11/2019 22:01

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0045

Grupo: 06

Periodo : 12/2018

Notas em Processo

Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA

valor

Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Genero

Unidade Medida

Preco Medio

Quantidade

Adquirido

Liquidade

8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	3,51	3.034,000	10.650,24
10.650,24				
8910.09.00129 LEITE, PO DESNA	UN	9,58	3,000	28,74
28,74				
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN	2,98	48.706,000	145.143,88
145.143,88				
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	5,56	806,000	4.481,36
4.481,36				
8910.10.03449 QUEIJO PROX. UHT	UN	5,01	10,000	50,10
50,10				
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG	2,63	1.718,000	4.518,34
4.518,34				
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,33	4.001,000	9.322,33
9.322,33				
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	3,62	2.554,000	9.245,48
9.245,48				
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	2,95	863,000	2.545,85
2.545,85				
8915.12.00256 ABORORA	KG	2,43	2.974,400	7.243,66
7.243,66				
8915.12.00337 ABORORINHA	KG	2,97	373,400	1.109,63
1.109,63				
8915.12.00418 AGUAIÃO	KG	3,56	36,400	129,77

129,77	8915.12.0507 AIPIM	KG	1,73	309,600	538,44
538,44	8915.12.0660 ALMO	KG	8,27	147,500	1.220,08
1.220,08	8915.12.0922 BATATA DOCE	KG	2,20	112,800	248,16
248,16	8915.12.0D66 BATATA LAVADA	KG	1,64	1.950,800	3.214,05
3.214,05	8915.12.0147 BERINJELA	KG	3,17	57,600	183,13
183,13	8915.12.0309 BETERRABA	KG	2,17	463,800	1.009,02
1.009,02	8915.12.0190 BROCOLIS	KG	3,57	179,100	640,77
640,77	8915.12.01570 CEBOLA	KG	1,69	1.513,300	2.561,62
2.561,62	8915.12.0151 CENOURA	KG	1,81	1.546,700	2.811,29
2.811,29	8915.12.0132 CHEIRO VERDE	KG	9,70	58,300	565,52
565,52	8915.12.01902 CHUCHU	KG	1,01	420,800	426,04
426,04	8915.12.0238 COENTRO	KG	14,24	1,790	25,49
25,49	8915.12.0219 COUVE	KG	4,45	180,500	804,38
804,38	8915.12.0208 COUVE-FLOR	KG	4,03	23,600	95,28
95,28	8915.12.02180 VAGEM MANTEIGA	KG	3,80	106,600	405,08
405,08	8915.12.02161 ESPINAFRE	KG	2,94	1,800	5,30
5,30	8915.12.02142 TOMATE	KG	5,96	246,300	1.469,58
1.469,58	8915.12.0223 INHAME	KG	3,67	252,700	929,79
929,79	8915.12.0371 PIMENTAO VERDE	KG	4,90	227,100	1.114,45
1.114,45	8915.12.0352 QUIABO	KG	5,35	27,100	145,13
145,13	8915.12.0333 REPOLHO	KG	2,61	347,700	909,98
909,98	8915.12.03603 HORTELA	KG	13,58	10,660	144,80
144,80	8915.12.03186 LOURO VERDE	KG	19,80	2,860	56,63
56,63	8915.12.07420 MANJERICAO	KG	6,64	3,040	20,21
20,21	8915.13.00390 BANANA DAGUA	KG	2,60	271,600	708,51
708,51	8915.13.00471 BANANA PRATA	KG	2,14	6.682,700	14.362,65

11/12/2018 15:23
 E-SUBSISTENCIA
 A-SUBSISTENCIA
 E-SUBSISTENCIA

6 CPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO		Emissao:	
GENEROS ADQUIRIDOS		Pagina : 0046	
14.362,65	KG	3,43	1.512,900
8915.13.00633 MANAO FORMOSA			5.196,69
5.196,69	KG	2,39	1.442,800
8915.13.01010 LARANJA PERA			3.459,36
3.459,36	KG	2,24	1.156,400
8915.13.01109 LARANJA SELETA			2.551,83
2.551,83	KG	4,90	14,300
8915.13.01281 LITMAO TAITI			70,15
70,15	KG	5,68	2.502,100
8915.13.01362 NACA NACIONAL			14.235,63
14.235,63	KG	1,69	5.976,000
8915.13.01877 NELANCIA			10.106,72
10.106,72			
PIPLANRIO - OSI/GOE - SISGEN			
06/11/2019 22:01			
0040M - N11007			

-----		NOTAS EM PROCESSO
Grupo: 06	Período : 12/2018	
	Fornecedor : 209	HB MULTISERVICOS LTDA
	Tipo Contrato: 34	PPSMA 412015

Genero Liquidado	unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido	valor
8915.13.03144 ABACAXI	KG	1,94	5.285,000	10.288,50	
10.288,50					
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,42	374,000	531,08	
531,08					
8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,38	2,000	2,76	
2,76					
8920.16.00995 ANIDO, MILHO	UN	4,94	40,000	197,60	
197,60					
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,84	77,000	141,68	
141,68					
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,41	43,000	103,63	
103,63					
8920.16.02263 FARINHA, MANDIO	UN	3,96	280,000	1.108,80	
1.108,80					
8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	10,46	255,000	2.667,30	
2.667,30					
8920.16.05360 AVEIA, FLOCOS	UN	1,92	50,000	96,00	
96,00					
8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	4,04	287,000	1.159,48	
1.159,48					
8920.17.00605 MASSA PARAFUSO	UN	2,86	34,000	97,24	
97,24					

6 CRE

1.528,56					
8960.44.01576 NECTAR, FRUTAS	UN	1,32	276,000	364,32	
364,32					
8960.45.00205 AGUA MINERAL	UN	1,08	280,000	302,40	
302,40					

Total do Mes :

314.148,64

314.148,64
 WPLANRIO - DSI/GDE - SISGEN
 06/11/2019 22:01
 N040M - N11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

GENEOS ADQUIRIDOS

Pagina : 0047

Grupo: 06 Período : 01/2019
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Genero	Unidade	Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ		3,62	209,000	756,58
756,58					
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN		5,58	61,000	340,38
340,38					
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG		2,64	49,000	129,36
129,36					
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG		2,50	131,000	327,50
327,50					
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN		3,68	102,000	375,36
375,36					
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN		2,97	15,000	44,55
44,55					
8915.12.00256 ABOBORA	KG		2,21	37,800	83,81
83,81					
8915.12.00337 ABOBRINHA	KG		3,03	23,400	71,00
71,00					
8915.12.00760 ALMO	KG		9,90	8,700	86,14
86,14					
8915.12.01066 BATATA LAVADA	KG		2,52	162,300	410,37
410,37					
8915.12.01147 BERINJELA	KG		2,97	23,400	69,61
69,61					
8915.12.01570 CEBOLA	KG		3,07	51,700	158,88
158,88					
8915.12.01651 CENOURA	KG		2,71	50,200	136,38

Página 80

Aline Brito Velas
 Assistente II
 E:SUBG/CILGAE
 Mdi: 12/248.900-0

6 CRE

209,79	8915.12.0228 BERTALHA	KG	4,61	66,500	307,05
307,05	8915.12.0309 BETERRABA	KG	2,79	820,300	2.289,70
2.289,70	8915.12.0490 BROCOLIS	KG	3,63	150,800	548,54
548,54	8915.12.0570 CEBOLA	KG	2,69	3.579,900	9.645,98
9.645,98	8915.12.0651 CENOURA	KG	2,91	3.491,800	10.184,37
10.184,37	8915.12.0732 CHEIRO VERDE	KG	12,95	124,800	1.616,71
1.616,71	8915.12.0902 CHUCHO	KG	1,80	503,700	911,11
911,11	8915.12.02038 COENTRO	KG	14,62	8,900	130,12
130,12	8915.12.02119 COUVE	KG	4,60	776,400	3.574,49
3.574,49	8915.12.02208 COUVE-FLOR	KG	4,18	22,000	92,12
92,12	8915.12.02380 VAGEM MANTEIGA	KG	5,78	1.103,400	6.378,88
6.378,88	8915.12.02461 ESPINAFRE	KG	3,27	298,100	974,81
974,81	8915.12.02542 TOMATE	KG	3,08	514,400	1.589,14
1.589,14	8915.12.02623 INHAME	KG	3,84	340,000	1.307,97
1.307,97	8915.12.0371 PIMENTAO VERDE	KG	3,66	526,000	1.929,14
1.929,14	8915.12.0352 QUIABO	KG	4,94	155,900	771,55
771,55	8915.12.03833 REPOLHO	KG	2,54	759,900	1.930,68
1.930,68	8915.12.03803 HORTELA	KG	15,90	43,400	690,36
690,36	8915.12.03786 LOURO VERDE	KG	20,48	5,470	112,08
112,08	8915.12.0740 SALSA	KG	4,46	5,490	24,50
24,50	8915.12.07120 MANJERICAO	KG	7,00	2,300	16,12
16,12	8915.13.00190 BANANA DAIUA	KG	2,56	873,200	2.236,05
2.236,05	8915.13.00171 BANANA PRATA	KG	3,39	13.034,900	44.242,50
44.242,50	8915.13.00133 MAMAO FORMOSA	KG	3,94	5.147,200	20.317,63
20.317,63	8915.13.00103 LARANJA LIMA	KG	4,40	110,600	486,64
486,64	8915.13.01110 LARANJA PERA	KG	2,48	13.950,600	34.675,91

34.675,91 8915.13.01109 LARANJA SELETA KG 2,53 933,100 2.364,25
 2.364,25 8915.13.01362 MACA NACIONAL KG 2,53 933,100 2.364,25
 06/11/2019 22:01 06/11/2019 22:01
 N040M - N11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissao:

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0049

Grupo: 06 Período : 02/2019 HB MULTISERVICOS LTDA Notas em Processo
 Fornecedor : 209
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

valor

Genero Liquidadado	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
8915.13.01281 LIMA TAITI	KG	2,76	93,300	257,59
257,59				
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	6,78	4.365,800	29.623,10
29.623,10				
8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,69	13.803,000	23.392,69
23.392,69				
8915.13.01958 MELAO	KG	2,39	729,000	1.743,09
1.743,09				
8915.15.00306 MILHO VERDE	UN	1,39	947,000	1.316,33
1.316,33				
8915.15.00489 ERVILHA CONSERV	UN	1,56	1.700,000	2.652,00
2.652,00				
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,37	95,000	510,15
510,15				
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,81	100,000	181,00
181,00				
8920.16.01372 TAPIOCA	UN	4,81	2,000	9,62
9,62				
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,34	137,000	320,58
320,58				
8920.16.02263 FARINHA, MANDIO	UN	3,98	810,000	3.223,80
3.223,80				
8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	9,25	1.536,000	14.208,00
14.208,00				
8920.16.03073 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,26	188,000	1.364,88
1.364,88				
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	7,49	166,000	1.243,34
1.243,34				
8920.16.05289 AVEIA, FARINHA	UN	2,93	182,000	533,26
533,26				
8920.16.05360 AVEIA, FLOCOS	UN	2,14	776,000	1.660,64

621.031,83
PIPLANRIO - DSI/GDE - SISGEN
05/11/2019 22:01
0040M - N11007

Grupo: 06	Período : 03/2019	HB MULTISERVICOS LTDA	Notas em Processo
Fornecedor : 209			
Tipo Contrato: 34			
Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade
Liquidado			Adquirido
8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	3,84	5.419,000
20.838,23			20.838,23
8910.09.00803 LEITE INTEGRAL	UN	2,81	46.670,000
131.142,70			131.142,70
8910.10.01152 QUEIJO PARMESAO	UN	5,55	1.470,000
8.158,50			8.158,50
8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG	2,65	3.629,000
9.616,85			9.616,85
8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,39	11.489,000
27.458,71			27.458,71
8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	4,39	8.258,000
36.252,62			36.252,62
8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN	4,77	110,000
524,70			524,70
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	3,90	1.056,000
4.118,40			4.118,40
8915.11.03218 FEIJAO FRADINHO	UN	1,80	369,000
664,20			664,20
8915.12.00256 ABOBORA	KG	2,17	5.468,300
11.896,39			11.896,39
8915.12.00337 ABOBRINHA	KG	3,91	1.385,100
5.424,63			5.424,63
8915.12.00418 AGRIAO	KG	4,85	50,400
244,75			244,75
8915.12.00507 AIPIM	KG	1,98	735,000
1.457,28			1.457,28
8915.12.00760 ALHO	KG	11,94	368,040
4.397,98			4.397,98
8915.12.00922 BATATA DOCE	KG	2,50	212,800
533,97			533,97
8915.12.01066 BATATA LAVADA	KG	3,70	5.634,800
			20.895,70

20.895,50					
8915.12.01147 BERINJELA	KG	3,24	192,900	626,35	
626,35					
8915.12.02228 BERTALHA	KG	4,67	86,000	402,33	
402,33					
8915.12.03009 BETERRABA	KG	3,14	1.027,800	3.234,90	
3.234,90					
8915.12.04900 BROCOLIS	KG	3,92	171,600	672,69	
672,69					
8915.12.05570 CEBOLA	KG	3,24	3.928,500	12.756,80	
12.756,80					
8915.12.05511 CENOURA	KG	3,39	3.607,200	12.255,45	
12.255,45					
8915.12.07322 CHEIRO VERDE	KG	13,34	136,860	1.825,92	
1.825,92					
8915.12.01102 CHUCHU	KG	3,94	738,900	2.912,46	
2.912,46					
8915.12.02338 COENTRO	KG	17,28	9,140	158,03	
158,03					
8915.12.02119 COUVE	KG	4,92	860,700	4.241,21	
4.241,21					
8915.12.02108 COUVE-FLORES	KG	4,47	76,300	341,66	
341,66					
8915.12.02380 VAGEM MANTEIGA	KG	6,53	814,700	5.327,74	
5.327,74					
8915.12.02161 ESPINAFRE	KG	3,25	439,000	1.430,63	
1.430,63					
8915.12.02142 TOMATE	KG	3,79	589,100	2.238,16	
2.238,16					
8915.12.02123 INHAME	KG	3,83	617,600	2.371,33	
2.371,33					
8915.12.03171 PIMENTAO VERDE	KG	2,84	528,600	1.503,38	
1.503,38					
8915.12.03152 QUIABO	KG	6,23	171,000	1.066,79	
1.066,79					
8915.12.03133 REPOLHO	KG	3,04	851,100	2.587,36	
2.587,36					
8915.12.03103 HORTELA	KG	15,93	43,340	690,49	
690,49					
8915.12.03386 LOURO VERDE	KG	20,90	4,930	103,04	
103,04					
8915.12.07340 SALSA	KG	4,16	4,930	20,54	
20,54					
8915.12.07420 MANJERICAO	KG	7,00	1,290	9,04	
9,04					
8915.13.00129 ABACATE	KG	4,15	789,600	3.280,61	
3.280,61					
8915.13.00330 BANANA D'ÁGUA	KG	2,59	638,900	1.659,24	
1.659,24					
8915.13.00471 BANANA PRATA	KG	3,32	14.759,200	49.041,39	
49.041,39					
8915.13.00552 CAQUI	KG	6,67	1.302,980	8.701,44	

1.330,32					
8920.16.0154 MUCILAGEM MILHO	UN				
1.274,26		7,54	169,000		1.274,26
8920.16.0289 AVEIA, FARINHA	UN	2,95	234,000		690,30
690,30					
8920.16.0360 AVEIA, FLOCOS	UN	2,10	786,000		1.650,60
1.650,60					
8920.17.00354 MASSA NINHO	UN	4,04	1.972,000		7.966,88
7.966,88					
8920.17.0435 MASSA FIDELINHO	UN	2,84	209,000		593,56
593,56					
8920.17.0605 MASSA PARAFUSO	UN	2,90	394,000		1.142,60
1.142,60					
8920.17.0869 MASSA PADRE NOS	UN	2,66	199,000		529,34
529,34					
8920.17.0750 MASSA LETRINHAS	UN	2,93	357,000		1.046,01
1.046,01					
8920.17.0230 MASSA GRAVATA	UN	3,11	487,000		1.514,57
1.514,57					
8920.18.0027 BISCOITO SALGAD	UN	1,76	12.961,000		22.811,36
22.811,36					
8920.18.0070 BISCOITO DOCE	UN	2,33	9.548,000		22.246,84
22.246,84					
8920.18.0394 BISCOITO DOCE	UN	2,93	583,000		1.708,19
1.708,19					
8920.19.0108 PAO, FORMA	UN	3,83	124,000		474,92
474,92					
8920.19.01503 PAO CARECA 50G	KG	13,34	5.236,300		69.903,69
69.903,69					
8920.19.01586 PAO CARECA 30G	KG	12,97	647,310		8.400,92
8.400,92					
8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	1,89	1.960,000		3.704,40
3.704,40					
8925.22.00227 LEITE, COCO	UN	2,43	541,000		1.314,63
1.314,63					
8925.24.00104 UVA PASSA	UN	3,97	259,000		1.028,23
1.028,23					
8940.33.02106 F ANTI REGURGIT	UN	29,36	1,000		29,36
29,36					
8940.33.0502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	28,35	4,000		113,40
113,40					
8940.33.0737 ALIM DIET ARROZ	UN	29,67	1,000		29,67
29,67					
8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	15,37	253,000		3.888,61
3.888,61					
8945.37.00100 OLEO, SOJA	UN	2,92	3.220,000		9.402,40
9.402,40					
8950.39.00178 SAL	KG	1,58	543,000		857,94
857,94					
8950.39.00100 OREGANO	UN	0,97	433,000		420,01
420,01					
8950.39.01659 CRAVO INDIA	UN	2,92	37,000		108,04

6 CBF

UN	2,65	3.645,000	9.659,25
UN	1,75	334,000	584,50
UN	10,32	81,000	835,92

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PIPLANRIO - DSI/GDE - SISGEN

06/11/2019 22:01

N040M - N11007

Emisso:

GENEROS ADQUIRIDOS

Pagina : 0052

Grupo: 06	Período : 03/2019	Notas em Processo
	Fornecedor : 209	
	Tipo Contrato: 34	
		HB MULTISERVICOS LTDA
		PPSMA 4I2015

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	valor
Liquidado				

UN	8955.42.00971	CAFE SOLUVEL	9.10	213,000	1.938,30
		1.938,30			
UN	8955.43.00178	ALIMENTO ACHOCO	4.19	2.194,000	9.192,86
		9.192,86			

Total do mes

744,672,34

744.672,34
 PLANEJAMENTO - DSJ/GDE - SISGEN
 06/11/2019 22:01
 0040M - N11007

Grupo: 06	período	04/2019	Notas em Processo
	Fornecedor	209	H8 MULTISERVICOS LTDA
	Tipo Contrato	34	PPSMA 412015

Genero	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido	valor
Liquidado					

8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	4,12	7.384,000	30.479,26	Alcides Vilela
					página 90

página 90

Alfaro Bruno Velasco
Asistente II
E: 6086/GCH/GAE
M: 99 127248.906-0

8915.13.00803 LARANJA LIMA	KG	3,85	2.125,800	8.199,82
8.199,82				
8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	2,62	13.811,300	36.204,68
36.204,68				
8915.13.01109 LARANJA SELETA	KG	3,67	4.071,700	14.966,66
14.966,66				
8915.13.02811 LIMA TAITI	KG	2,18	64,100	140,09
140,09				
8915.13.03621 MACA NACIONAL	KG	4,42	7.039,800	31.152,83
31.152,83				
8915.13.05005 TANGERINA PUNKA	KG	2,96	307,200	912,37
912,37				
8915.13.08777 MELANCIA	KG	1,71	19.288,000	33.156,82
33.156,82				
8915.13.08588 MELAO	KG	3,89	56,000	217,84
217,84				
8915.13.01144 ABACAXI	KG	2,64	52,500	138,60
138,60				
8915.15.00806 MILHO VERDE	UN	1,46	1.030,000	1.503,80
1.503,80				
8915.15.00889 ERVILHA CONSERV	UN	1,58	929,000	1.467,82
1.467,82				
8920.16.00896 AMIDO, MILHO	UN	5,46	145,000	791,70
791,70				
8920.16.01191 FUBA, MILHO	UN	1,86	169,000	314,34
314,34				
8920.16.01172 TAPIOCA	UN	4,80	1,000	4,80
4,80				
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,35	131,000	307,85
307,85				
8920.16.02163 FARINHA, MANDIO	UN	3,73	983,000	3.666,59
3.666,59				
8920.16.02178 FARINHA LACTEA	UN	9,58	1.215,000	11.639,70
11.639,70				
8920.16.03173 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,42	149,000	1.105,58
1.105,58				
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	7,55	209,000	1.577,95
1.577,95				
8920.16.05189 AVEIA, FARINHA	UN	3,37	208,000	700,96
700,96				
8920.16.05160 AVEIA, FLOCOS	UN	2,16	731,000	1.578,96
1.578,96				
8920.17.00154 MASSA NINHO	UN	3,75	2.251,000	8.441,25
8.441,25				
8920.17.00135 MASSA FIDELINHO	UN	2,79	193,000	538,47
538,47				
8920.17.00405 MASSA PARAFUSO	UN	2,92	341,000	995,72
995,72				
8920.17.00169 MASSA PADRE NOS	UN	2,60	514,000	1.336,40
1.336,40				
8920.17.01150 MASSA LETRINHAS	UN	2,92	261,000	762,12
762,12				

762,12	8920.17.01830 MASSA GRAVATA	UN	3,34	812,000	2.712,08
2.712,08	8920.18.00227 BISCOITO SALGAD	UN	1,79	15.164,000	27.143,56
27.143,56	8920.18.00570 BISCOITO DOCE	UN	2,33	8.799,000	20.501,67
20.501,67	8920.18.01622 BISCOITO SALGAD	UN	2,68	14,000	37,52
37,52	8920.18.01894 BISCOITO DOCE	UN	3,05	1.147,000	3.498,35
3.498,35	8920.19.00108 PAO, FORMA	UN	3,76	1.122,000	4.218,72
4.218,72	8920.19.01503 PAO CARECA 50G	KG	13,40	4.510,550	60.441,37
60.441,37	8920.19.01686 PAO CARECA 30G	KG	13,20	477,330	6.304,22
6.304,22	8925.20.00139 ACUCAR REFINADO	KG	1,86	2.256,000	4.196,16
4.196,16	8925.22.00227 LEITE, COCO	UN	2,54	913,000	2.319,02
2.319,02	8925.24.00404 UVA PASSA	UN	3,97	193,000	766,21
766,21	8940.33.01787 LV SEM LACTOSE	UN	43,69	9,000	393,21
393,21	8940.33.03992 EXTRATO SOJA	UN	15,93	5,000	79,65
79,65	8940.33.05502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	26,28	13,000	341,64
341,64	8940.33.07637 ALIM DIET ARROZ	UN	29,67	3,000	89,01
89,01	8945.37.00111 AZEITE, OLIVA	UN	16,17	390,000	6.306,30
6.306,30	8945.37.00200 OLEO, SOJA	UN	2,95	3.860,000	11.387,00
11.387,00	8950.39.00178 SAL	KG	1,69	764,000	1.291,16
1.291,16	PIPLANRIO - DSI/GDE - SISGEN				
06/11/2019 22:01					
M040M - N11007					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Emissao:
GENEROS ADQUIRIDOS					Pagina : 0055

Notas em Processo

Grupo: 06
 Período : 04/2019
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Adquirido

Quantidade

Preço Médio

Unidade Medida

Genero
 Liquidado

Alina Brito Velasco
 Assistente II
 E-SUBGERGAE
 MAT: 17/248.900-0

Página 94

8950.39.00500 OREGANO	UN	1,12	722,000	808,64
808,64				
8950.39.00844 CANELA CASCA	UN	1,38	58,000	80,04
80,04				
8950.39.01069 CRAVO INDIA	UN	3,00	98,000	294,00
294,00				
8950.40.00391 POLPA, TOMATE	UN	2,44	4.243,000	10.352,92
10.352,92				
8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	UN	1,86	510,000	948,60
948,60				
8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	UN	10,32	47,000	485,04
485,04				
8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,60	257,000	2.210,20
2.210,20				
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,26	2.155,000	9.180,30
9.180,30				
8960.44.00576 NECTAR, FRUTAS	UN	1,29	80,000	103,20
103,20				
8960.45.00205 AGUA MINERAL	UN	1,07	80,000	85,60
85,60				

Total do Mes : 857.915,75

857.915,75
 REPLANRIO - DS/GDE - SISEM
 06/11/2019 22:01
 N040W - N11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Emissao:

Pagina : 0056

Grupo: 06
 Periodo : 05/2019
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Notas em processo

Valor

Genero Liquidado	Unidade Medida	Preco medio	Quantidade	Adquirido
8910.08.00075 OVO, GALINHA	DZ	4,58	9.173,000	42.012,34
42.012,34				
8910.09.00000 LEITE, PO INTEG	UN	9,08	1.680,000	15.254,40
15.254,40				
8910.09.00003 LEITE INTEGRAL	UN	2,96	53.197,000	157.463,12
157.463,12				
8910.10.03449 QUEIJO PROC UHT	UN	5,16	6,000	30,96

30,96	8915.11.00545 MILHO, CANJICA	UN			
1.310,16	8915.11.01606 ARROZ POLIDO	KG	2,12	618,000	1.310,16
14.018,40	8915.11.01789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,70	5.192,000	14.018,40
40.317,00	8915.11.01860 FEIJAO PRETO	UN	2,67	15.100,000	40.317,00
61.295,23	8915.11.01940 FEIJAO BRANCO	UN	5,29	11.587,000	61.295,23
537,66	8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	5,22	103,000	537,66
7.518,24	8915.12.00256 ABCORORA	KG	6,81	1.104,000	7.518,24
14.974,24	8915.12.00337 ABCORINHA	KG	2,62	5.702,500	14.974,24
3.762,00	8915.12.00418 AGRIAO	KG	4,35	864,100	3.762,00
269,49	8915.12.00507 APTIM	KG	5,05	53,300	269,49
3.314,19	8915.12.00760 ALHO	KG	1,95	1.697,800	3.314,19
5.222,74	8915.12.00922 BATATA DOCE	KG	10,64	490,600	5.222,74
2.365,43	8915.12.01066 BATATA LAVADA	KG	2,11	1.117,000	2.365,43
28.443,19	8915.12.01147 BERINJELA	KG	3,80	7.476,900	28.443,19
549,84	8915.12.01228 BERTALHA	KG	2,85	192,600	549,84
77,63	8915.12.01309 BETERRABA	KG	4,97	15,600	77,63
4.034,04	8915.12.01490 BROCOLIS	KG	3,54	1.137,400	4.034,04
2.830,75	8915.12.01570 CEBOLA	KG	4,12	686,900	2.830,75
20.121,88	8915.12.01651 CENOURA	KG	3,87	5.186,200	20.121,88
22.278,65	8915.12.01732 CHEIRO VERDE	KG	3,18	6.985,200	22.278,65
2.370,60	8915.12.01902 CHUCHU	KG	13,94	170,040	2.370,60
5.111,35	8915.12.02038 COENTRO	KG	1,32	3.862,400	5.111,35
140,83	8915.12.02119 COUVÉ	KG	16,58	8,490	140,83
3.308,12	8915.12.02208 COUVE-FLOR	KG	5,34	619,100	3.308,12
2.024,95	8915.12.02380 VAGEM MANTEIGA	KG	4,27	473,200	2.024,95
8.850,76	8915.12.02461 ESPINAFRE	KG	6,96	1.270,000	8.850,76
		KG	3,43	415,600	1.428,41

6. CRE

222,32	8915.13.01362	MACA NACIONAL	KG	3,82	10.636,200	40.688,27
40.688,27	8915.13.01605	TANGERINA PONKA	KG	2,66	7.514,100	20.023,01
20.023,01	8915.13.01877	MELANCIA	KG	1,73	14.355,800	24.929,90
24.929,90	8915.13.01958	NELAO	KG	4,06	76,000	309,13
309,13	8915.13.03144	ABACAXI	KG	2,88	1.026,500	2.960,49
2.960,49	8915.15.00306	MILHO VERDE	UN	1,43	823,000	1.176,89
1.176,89	8915.15.00489	ERVILHA CONSERV	UN	1,53	1.466,000	2.242,98
2.242,98	8920.16.00996	AMIDO, MILHO	UN	5,46	156,000	851,76
851,76	8920.16.01291	FUBA, MILHO	UN	1,84	132,000	242,88
242,88	8920.16.01372	TAPIOCA	UN	4,50	2,000	9,00
9,00	8920.16.02000	FARINHA, TRIGO	UN	2,31	127,000	293,37
293,37	8920.16.02263	FARINHA, MANDIO	UN	3,49	595,000	2.076,55
2.076,55	8920.16.02778	FARINHA LACTEA	UN	8,95	1.352,000	12.100,40
12.100,40	8920.16.03073	MUCILAGEM ARROZ	UN	7,42	161,000	1.194,62
1.194,62	8920.16.03154	MUCILAGEM MILHO	UN	7,42	200,000	1.484,00
1.484,00	8920.16.05289	AVEIA, FARINHA	UN	3,37	255,000	859,35
859,35	8920.16.05360	AVEIA, FLOCOS	UN	2,37	544,000	1.289,28
1.289,28	8920.17.00354	MASSA NINHO	UN	3,48	583,000	2.028,84
2.028,84	8920.17.00435	MASSA FIDELINHO	UN	2,92	199,000	581,08
581,08	8920.17.00605	MASSA PARAFUSO	UN	2,71	2.044,000	5.539,24
5.539,24	8920.17.00788	MASSA ESPAGUETE	UN	2,65	1.596,000	4.229,40
4.229,40	8920.17.00869	MASSA PADRE NOS	UN	2,71	224,000	607,04
607,04	8920.17.01750	MASSA LETRINHAS	UN	2,96	348,000	1.030,08
1.030,08	8920.17.01830	MASSA GRAVATA	UN	3,21	525,000	1.685,25
1.685,25	8920.18.00227	BISCOITO SALGAD	UN	1,87	16.244,000	30.376,28
30.376,28	8920.18.00570	BISCOITO DOCE	UN	2,39	6.116,000	14.617,24

14.617,24					
8920.18.0522 BISCOITO SALGAD	UN	2,53	8,000	20,24	
20,24					
8920.18.0394 BISCOITO DOCE	UN	3,07	1.205,000	3.699,35	
3.699,35					
8920.19.0008 PAO, FORMA	UN	4,08	2.769,000	11.297,52	
11.297,52					
8920.19.0503 PAO CARECA 50G	KG	11,81	5.498,050	64.986,58	
64.986,58					
8920.19.0586 PAO CARECA 30G	KG	11,68	538,560	6.294,44	
6.294,44					
8925.20.0039 ACUCAR REFINADO	KG	1,83	2.611,000	4.778,13	
4.778,13					
8925.22.0027 LEITE, COCO	UN	2,51	1.085,000	2.723,35	
2.723,35					
8940.33.0087 LV SEM LACTOSE	UN	43,69	5,000	218,45	
218,45					
8940.33.0240 F ANTI REGURGIT	UN	29,36	1,000	29,36	
29,36					
8940.33.0392 EXTRATO SOJA	UN	16,23	5,000	81,15	
81,15					
8940.33.0502 SOJA 2 SEGMENTO	UN	25,77	9,000	231,93	
231,93					
8940.33.0737 ALIM DIET ARROZ	UN	30,26	5,000	151,30	
151,30					
8945.37.0011 AZEITE, OLIVA	UN	15,57	129,000	2.008,53	
2.008,53					
8945.37.0000 OLEO, SOJA	UN	2,98	4.198,000	12.510,04	
12.510,04					
8950.39.0078 SAU	KG	1,75	724,000	1.267,00	

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Emissão:

pagina : 0058

Notas em Processo

período	:	05/2019	HR MULTISERVICOS LTDA
exercício	:	2019	

Fornecedor :	209	HB MULTISERV
Tipo Contrato:	34	PPSMA 412015

Tipo Contrato:

Gruppo: 05

water

Genero Liquidado	Unidade Medida	Preço Medio	Quantidade	Adquirido
8950,39,00500 OREGANO	UN	1,12	697,000	780,64
780,64				
8950,39,00444 CANELA CA5CA	UN	1,57	206,000	323,42

Mfr: 121248-906
E-3-A
B-GIC1/O+3 N

6 CRE

323,42	UN	8950.39.00925 CANELA PO	1,57	127,000	199,39
199,39	UN	8950.39.01069 CRAVO INDIA	3,12	121,000	377,52
377,52	UN	8950.40.00391 POLPA, TOMATE	2,42	4.164,000	10.076,88
10.076,88	UN	8950.41.00507 VINAGRE ALCOOL	1,91	467,000	891,97
891,97	UN	8955.42.00629 CHOCOLATE, PO	10,53	76,000	800,28
800,28	UN	8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	8,60	208,000	1.788,80
1.788,80	UN	8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCO	4,13	3.199,000	13.211,87
13.211,87	UN	8960.44.01576 NECTAR, FRUTAS	1,27	45,000	57,15
57,15	UN	8960.45.00205 AGUA MINERAL	1,07	45,000	48,15
48,15					

Total do Mes :

997.167,00

997.167,00

PIPLANRIO - DSI/GDE - SISGEN

06/11/2019 22:01

N040M - N11007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Emissão:

Página : 0059

Grupo: 06

Período : 06/2019

Fornecedor : 209

Tipo Contrato: 34

HB MULTISERVICOS LTDA

PPSMA 412015

Notas em Processo

Valor

Adquirido

Quantidade

Preço Médio

Unidade Medida

Genero

Liquidade

8910.08.00175 OVO, GALINHA	DZ	4,06	7.469,000	30.394,65
30.394,65	UN	9,39	1.759,000	16.517,01
16.517,01	UN	2,87	46.079,000	132.246,73
132.246,73	UN	5,55	5,000	27,75
27,75	UN	2,03	1.200,000	2.436,00
2.436,00	KG	2,68	4.633,000	12.416,44
8915.11.01606 ARROZ POLIDO				

Página 100

Alina Brito Valencio
Assistente II
E: TURGIC@GAE
M: 121248.034-0

12.416,44					
8915.11.0789 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,54	13.657,000	34.688,78	
34.688,78					
8915.11.0360 FEIJAO PRETO	UN	4,55	10.559,000	48.043,45	
48.043,45					
8915.11.0340 FEIJAO BRANCO	UN	5,42	99,000	536,58	
536,58					
8915.11.0384 FEIJAO CARIOCA	UN	6,36	911,000	5.793,96	
5.793,96					
8915.12.0256 ABOBORA	KG	2,68	5.857,000	15.733,74	
15.733,74					
8915.12.0337 ABOBRINHA	KG	3,95	631,730	2.497,55	
2.497,55					
8915.12.0318 AGRIAO	KG	3,48	52,400	182,68	
182,68					
8915.12.0507 AIPIM	KG	1,81	1.693,600	3.074,79	
3.074,79					
8915.12.0060 ALHO	KG	10,12	470,900	4.768,71	
4.768,71					
8915.12.0022 BATATA DOCE	KG	1,77	1.701,700	3.026,43	
3.026,43					
8915.12.0166 BATATA LAVADA	KG	2,97	5.361,800	15.941,87	
15.941,87					
8915.12.0147 BERINJELA	KG	2,81	74,600	210,33	
210,33					
8915.12.0128 BERTALHA	KG	4,74	73,500	349,07	
349,07					
8915.12.0109 BETERRABA	KG	3,28	1.016,140	3.337,98	
3.337,98					
8915.12.0190 BROCOLIS	KG	3,88	614,800	2.390,12	
2.390,12					
8915.12.0170 CEBOLA	KG	4,04	4.619,900	18.686,25	
18.686,25					
8915.12.0151 CENOURA	KG	4,21	5.896,200	24.847,55	
24.847,55					
8915.12.0132 CHEIRO VERDE	KG	9,39	159,540	1.498,76	
1.498,76					
8915.12.0102 CHUCHU	KG	1,89	2.306,800	4.360,75	
4.360,75					
8915.12.0238 COENTRO	KG	18,21	8,620	156,98	
156,98					
8915.12.0219 COUVE	KG	5,27	577,600	3.044,81	
3.044,81					
8915.12.0208 COUVE-FLOR	KG	4,25	394,200	1.679,09	
1.679,09					
8915.12.0280 VAGEM MANTEIGA	KG	4,76	1.213,800	5.783,35	
5.783,35					
8915.12.0241 ESPINAFRE	KG	3,45	450,300	1.553,68	
1.553,68					
8915.12.0242 TOMATE	KG	4,91	262,200	1.290,02	
1.290,02					
8915.12.0243 INHAME	KG	4,13	699,600	2.890,16	

6 CRE

2.890,16	8915.12.02976 MELHO VERDE	KG	3,50	1.329,900	4.654,65
4.654,65	8915.12.03271 PIMENTAO VERDE	KG	3,39	589,300	2.001,12
2.001,12	8915.12.03433 REPOLHO	KG	2,61	1.377,000	3.603,52
3.603,52	8915.12.03603 HORTELA	KG	16,22	43,180	700,53
700,53	8915.12.03786 LOURO VERDE	KG	22,93	6,390	146,57
146,57	8915.12.07340 SALSA	KG	4,55	17,420	79,32
79,32	8915.12.07420 MANJERICAO	KG	7,19	2,260	16,25
16,25	8915.13.00129 ABACATE	KG	2,61	1.633,600	4.269,00
4.269,00	8915.13.00390 BANANA DAGUA	KG	2,94	827,600	2.436,24
2.436,24	8915.13.00471 BANANA PRATA	KG	3,94	18.603,500	73.482,20
73.482,20	8915.13.00552 CACUIT	KG	4,40	1.290,620	5.679,11
5.679,11	8915.13.00633 MAMAO FORMOSA	KG	3,97	4.041,000	16.051,05
16.051,05	ITPLANTIO - OSI/GDE - SISGEN				
06/11/2019 22:01					
N040M - N11007					

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GENEROS ADQUIRIDOS

Emissao:

Pagina : 0060

Grupo: 06	Periodo : 06/2019	Notas em Processo
Fornecedor : 209	HB MULTISERVICOS LTDA	
Tipo Contrato: 34	PPSMA 412015	

Valor

Genero	Unidade Medida	Preco Medio	Quantidade	Adquirido
Liquidado				
8915.13.00803 LARANJA LIMA	KG	3,08	1.262,400	3.894,03
3.894,03				
8915.13.01010 LARANJA PERA	KG	2,42	20.089,600	48.714,60
48.714,60				
8915.13.01281 LIMAO TAITI	KG	2,54	84,500	214,73
214,73				
8915.13.01362 MACA NACIONAL	KG	4,10	11.767,000	48.347,10
48.347,10				
8915.13.01605 TANGERINA PONKA	KG	2,64	11.958,700	31.679,34

Página 102

Alina Soares
Assessoria II
F: 0800/011/04E
M: 17248.90E-0

6 CRE

815,48	8955.42.00971 CAFE SOLUVEL	UN	8,64	213,000	1.840,32
1.840,32					
8955.43.00178 ALIMENTO ACHOCHO	UN	4,09	2.560,000	10.470,40	
10.470,40					
8960.44.00576 NECTAR, FRUTAS	UN	1,26	690,000	869,40	
869,40					
8960.45.00205 AGUA MINERAL	UN	1,14	40,000	45,60	
45,60					

Total do Mes : 840.816,21

Emissao:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

pagina : 0062

GENEROS ADQUIRIDOS

Notas em Processo

Grupo: 06 Período : 07/2019
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

valor

Genero Liquidado	Unidade Medida	Preço Médio	Quantidade	Adquirido
8910.08.00075 OVO, GALINHA	DZ	3,81	1.094,000	4.168,14
4.168,14				
8910.09.00029 LEITE, PO DESNA	UN	9,37	1,000	9,37
9,37				
8910.09.00000 LEITE, PO INTEG	UN	9,78	563,000	5.506,14
5.506,14				
8910.09.00003 LEITE INTEGRAL	UN	2,99	11.117,000	33.239,83
33.239,83				
8915.11.00045 MILHO, CANJICA	UN	2,00	62,000	124,00
124,00				
8915.11.01006 ARROZ POLIDO	KG	2,75	1.367,000	3.759,25
3.759,25				
8915.11.01089 ARROZ PARBOILIZ	KG	2,44	3.432,000	8.374,08
8.374,08				
8915.11.01060 FEIJAO PRETO	UN	4,59	3.041,000	13.958,19
13.958,19				
8915.11.02084 FEIJAO CARIOCA	UN	4,76	126,000	599,76
599,76				
8915.12.00056 ABOBORA	KG	2,88	1.974,600	5.706,23
5.706,23				
8915.12.00007 AIPIM	KG	1,72	1.039,100	1.797,24
1.797,24				

pagina 105

Almoxarifado
 A - Sistema II
 E - SUBSISTEMA
 M - 121248-906.0

1.797,24	KG	8915.12.00760 ALHO	13,97	130,100	1.818,08
1.818,08	KG	8915.12.01066 BATATA LAVADA	3,98	761,400	3.037,63
3.037,63	KG	8915.12.01147 BERINJELA	3,17	62,300	197,95
197,95	KG	8915.12.01309 BETERABABA	3,40	289,100	982,94
982,94	KG	8915.12.01490 BROCOLIS	4,02	58,900	237,16
237,16	KG	8915.12.01570 CEBOLA	3,76	1.332,100	5.021,52
5.021,52	KG	8915.12.01651 CENOURA	4,17	1.676,000	7.005,35
7.005,35	KG	8915.12.01732 CHEIRO VERDE	12,04	47,310	569,71
569,71	KG	8915.12.01902 CHUCHU	2,03	133,700	272,58
272,58	KG	8915.12.02038 COENTRO	19,00	5,180	98,42
98,42	KG	8915.12.02380 VAGEM NANTEIGA	5,53	247,700	1.372,05
1.372,05	KG	8915.12.02461 ESPINAFRE	3,60	47,850	172,26
172,26	KG	8915.12.02542 TOMATE	6,02	66,200	398,95
398,95	KG	8915.12.02976 MILHO VERDE	3,55	470,200	1.673,87
1.673,87	KG	8915.12.03271 PIMENTAO VERDE	3,78	130,200	492,65
492,65	KG	8915.12.03433 REPOLHO	3,04	1.151,800	3.512,75
3.512,75	KG	8915.12.03603 HORTELA	16,49	14,650	241,65
241,65	KG	8915.12.03786 LOURO VERDE	23,31	1,600	37,31
37,31	KG	8915.12.07340 SALSA	4,03	0,860	3,47
3,47	KG	8915.12.07420 MANJERICAO	7,00	0,020	0,14
0,14	KG	8915.13.00129 ABACATE	2,81	385,200	1.086,15
1.086,15	KG	8915.13.00471 BANANA PRATA	3,94	5.553,800	21.937,35
21.937,35	KG	8915.13.00633 MAMAO FORMOSA	3,36	2.057,100	6.932,23
6.932,23	KG	8915.13.01010 LARANJA PERA	2,38	4.454,300	10.645,56
10.645,56	KG	8915.13.01281 LITMAO TAITI	2,14	56,500	121,27
121,27	KG	8915.13.01362 MACA NACIONAL	4,91	2.337,200	11.498,64

11.498,64									
8915.13.01524 TANGERINA MURKO	KG	2,52	261,700	662,08					
662,08									
8915.13.01605 TANGERINA PONKA	KG	2,41	3.962,400	9.588,86					
9.588,86									
8915.13.01877 MELANCIA	KG	1,69	1.078,000	1.821,82					
1.821,82									
8920.16.00996 AMIDO, MILHO	UN	5,71	69,000	393,99					
393,99									
8920.16.01291 FUBA, MILHO	UN	1,83	61,000	111,63					
111,63									
8920.16.02000 FARINHA, TRIGO	UN	2,33	40,000	93,20					
93,20									
8920.16.0263 FARINHA, MANDIO	UN	3,42	254,000	868,68					
868,68									
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
GENEROS ADQUIRIDOS									
Emissao: 0063									
Pagina: 0063									
NOTAS EM PROCESSO									

Grupo: 06 Período : 07/2019
 Fornecedor : 209 HB MULTISERVICOS LTDA
 Tipo Contrato: 34 PPSMA 412015

Valor

Genero	Unidade	Medida	Preço médio	Quantidade	Adquirido
Liquidado					
8920.16.02778 FARINHA LACTEA	UN	9,49	27,000	256,23	
256,23					
8920.16.03873 MUCILAGEM ARROZ	UN	7,06	131,000	924,86	
924,86					
8920.16.03154 MUCILAGEM MILHO	UN	7,13	58,000	413,54	
413,54					
8920.16.05189 AVEIA, FARINHA	UN	3,37	85,000	286,45	
286,45					
8920.16.05160 AVEIA, FLOCOS	UN	2,61	88,000	229,68	
229,68					
8920.17.00435 MASSA FIDELINHO	UN	3,08	2,000	6,16	
6,16					
8920.17.00105 MASSA PARAFUSO	UN	2,60	336,000	873,60	
873,60					
8920.17.00188 MASSA ESPAGUETE	UN	2,49	1.595,000	3.971,55	
3.971,55					
8920.17.01150 MASSA LETRINHAS	UN	3,09	146,000	451,14	
451,14					
8920.17.01430 MASSA GRAVATA	UN	3,19	2,000	6,38	

6,38	8920.18.00227	BISCOITO SALGAD	UN	1,86	4.206,000	7.823,16
7.823,16	8920.18.00570	BISCOITO DOCE	UN	2,31	1.607,000	3.712,17
3.712,17	8920.19.00108	PAO, FORMA	UN	4,27	849,000	3.625,23
3.625,23	8920.19.01503	PAO CARECA 50G	KG	10,32	1.051,350	10.860,22
10.860,22	8920.19.01686	PAO CARECA 30G	KG	10,01	161,790	1.620,80
1.620,80	8925.20.00139	ACUCAR REFINADO	KG	1,97	723,000	1.424,31
1.424,31	8925.22.00227	LEITE, COCO	UN	2,66	453,000	1.204,98
1.204,98	8940.33.01787	LV SEM LACTOSE	UN	44,30	3,000	132,90
132,90	8940.33.02406	F ANTI REGURGIT	UN	29,36	1,000	29,36
29,36	8940.33.03992	EXTRATO SOJA	UN	15,46	4,000	61,84
61,84	8940.33.05502	SOJA 2 SEGMENTO	UN	26,14	6,000	156,84
156,84	8940.33.07637	ALIM DIET ARROZ	UN	30,38	2,000	60,76
60,76	8945.37.00200	OLEO, SOJA	UN	2,92	1.022,000	2.984,24
2.984,24	8950.39.00178	SAL	KG	1,76	189,000	332,64
332,64	8950.39.00500	OREGANO	UN	1,12	324,000	362,88
362,88	8950.39.00844	CANELA CASCA	UN	1,57	70,000	109,90
109,90	8950.39.00925	CANELA PO	UN	1,57	69,000	108,33
108,33	8950.39.01069	CRAVO INDIA	UN	3,12	13,000	40,56
40,56	8950.40.00391	POLPA, TOMATE	UN	2,53	1.546,000	3.911,38
3.911,38	8950.41.00507	VINAGRE ALCOOL	UN	2,02	112,000	226,24
226,24	8955.42.00629	CHOCOLATE, PO	UN	10,73	30,000	321,90
321,90	8955.42.00971	CAFE SOLUVEL	UN	8,98	60,000	538,80
538,80	8955.43.00178	ALIMENTO ACHOCO	UN	4,48	559,000	2.504,32
2.504,32	8960.44.01576	NECTAR, FRUTAS	UN	1,31	325,000	425,75
425,75						

Total do mes :

220.149,23

6 CRE

220-149, 23

6 CRE

14,576.183,95

Total do Grupo :

14,576,183,95

Página 109

Alfred E. ...
A. ...
E. ...
M. ...